
Xə bər ver di yi miz ki mi, “Mu ğam 
alə mi” VI Bey nəl xalq Mu si qi Fes-
ti va lı çər çi və sin də ənə nə vi ola raq 
bey nəl xalq mü sa bi qə də təş kil 

edi lib. Azər bay can Mil li Kon ser va to ri ya-
sın da xa nən də və inst ru men tal ifa çı lıq 
ka te qo ri ya la rı üz rə ke çi ri lən mü sa bi qə 
iki tur dan iba rət olub. 

Mü sa bi qə yə Azər bay ca n, İran, İs rail, 
Öz bə kis tan və Tür ki yə dən ümu mi lik də 22 
ifa çı, o cüm lə dən ifa çı lıq ka te qo ri ya sı üz-
rə 12, xa nən də lik ka te qo ri ya sı üz rə isə 10 
ifa çı qa tı lıb. Öl kə mi zi inst ru men tal ifa çı lıq 
ka te qo ri ya sı üz rə 5, xa nən də lik ka te qo ri ya-
sı üz rə 4 ifa çı təm sil edib. On la rın ifa la rı nı 
bey nəl xalq mün sifl  ər he yə ti – Azər bay can 
Mil li Kon ser va to ri ya sı nın rek to ru Xalq ar tis ti 
Si ya vuş Kə ri mi (sədr), Bö yük Bri ta ni ya dan 
“Song li nes” mu si qi jur na lı nın baş re dak to ru 
Si mon Brough ton, İraq dan ud ifa çı sı Na sir 
Şam ma, Öz bə kis tan dan “Soq diana” Döv lət 
Ənə nə vi Alət lər Ka me ra Or kest ri nin ya ra dı-
cı sı və di ri jo ru Fi ru zə Ab du ra hi mo va, Tür-
ki yə dən Bey nəl xalq Ənə nə vi Mu si qi Şu ra-
sı nın Türk dil li dün ya mu si qi si üz rə təd qi qat 
qru pu nun rəh bə ri Ab dul lah Akat qiy mət lən-
di rib lər.

Mü sa bi qə nin 19-20 iyun ta rix lə rin də ke çi-
ri lən bi rin ci tu run dan son ra 10 iş ti rak çı (inst-
ru men tal ifa çı lıq üz rə 5 nə fər, xa nən də lik 
ka te qo ri ya sı üz rə 5 ifa çı) ikin ci tu ra və si qə 
qa zan mış dı. 

Mü sa bi qə nin ikin ci tu ru iyu nun 21-də ke-
çi ri lib. İnst ru men tal ifa çı lıq ka te qo ri ya sın da 
Va qif Təh mə zov, Ca han dar Mi ka yı lov, Anar 
Və li za də (Azər bay can), Sho xi jo han Yo riev, 
Tosh te mur Shu ku rul la yev (Öz bə kis tan), xa-
nən də lik ka te qo ri ya sın da Mi rə li Sa rı za də, 
Daş qın Kür çay lı (Azər bay can), Mo hi çeh ra 
Şah mu ro to va, Dost mu rod Neg mu ro dov (Öz-
bə kis tan) və İsa Shok ri Cha ran da bi (İran) öz 
ifa la rı nı təq dim edib lər.

İyu nun 22-də mü sa bi qə nin ikin ci tu ru nun 
nə ti cə si ola raq qa lib və mü ka fat çı lar elan 
olu nub.

Mün sifl  ə rin yek dil rə yi nə əsa sən, mü sa bi-
qə nin xa nən də lik ka te qo ri ya sın da baş mü-
ka fa tı – Qran-pri ni Mo hi çeh ra Şah mu ro to va 
(Öz bə kis tan) qa za nıb. Bi rin ci ye ri Mi rə li Sa-
rı za də (Azər bay can), ikin ci ye ri Daş qın Kür-
çay lı (Azər bay can), üçün cü ye ri isə Dost mu-
rod Neg mu ro dov (Öz bə kis tan) tu tub.

İnst ru men tal ifa çı lıq ka te qo ri ya sın da 
Qran-pri mü ka fa tı na tar zən Va qif Təh mə zov 
(Azər bay can) la yiq gö rü lüb. Bu ka te qo ri ya da 

1-ci ye rə Anar Və li za də (Azər bay can, ba la-
ban), 2-ci ye rə Sho xi jo han Yo riev (Öz bə kis-
tan, rü bab), 3-cü ye rə isə Ca han dar Mi ka yı-
lov (Azər bay can, ka man ça) sa hib olub.

Qa lib lə rə mü ka fat lar “Mu ğam alə mi” VI 
Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı nın iyu nun 25-də 
Hey dər Əli yev Mər kə zin də ke çi ri lə cək ye kun 
kon ser tin də təq dim edi lə cək.

Mün sifl  ər he yə ti nin səd ri Si ya vuş Kə ri-
mi bil di rib ki, mü sa bi qə is te dad la rın öz lə ri ni 
da ha ge niş audi to ri ya ya təq dim et mə si is ti-
qa mə tin də bir tə kan olub. O, mü sa bi qə nin 
təş ki lin də gös tər di yi dəs tə yə gö rə Hey dər 
Əli yev Fon du na tə şək kür edib.

Mün sifl  ər he yə ti nin üzv lə ri də çı xış edə rək 
mü sa bi qə ba rə də öz təəs sü rat la rı nı bö lü-
şüb lər.

Qeyd edək ki, “Mu ğam alə mi” VI Bey nəl-
xalq Mu si qi Fes ti va lı Hey dər Əli yev Fon du 
və Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı, Elm 
və Təh sil Na zir li yi nin, Azər bay can Mil li Kon-
ser va to ri ya sı nın dəs tə yi ilə ke çi ri lir.
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Musiqili 
Teatrda 
“Sevənlərindir 
dünya”

səh. 3

Mərakeşlə mədəni əlaqələr
müzakirə olunub

Mədəniyyət günlərinin mühüm rolu qeyd edilib

səh. 3

Ulu öndər 
Heydər 
Əliyevə həsr 
olunan əsərlər 
səslənib

səh. 5

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Beynəlxalq Muğam Müsabiqəsinin qalibləri elan olundu
Qran-prinin biri Özbəkistana gedir, biri Azərbaycanda qalacaq...

ICESCO Azərbaycanla əməkdaşlıqdan 
məmnundur

Azər bay can Res pub li ka sı nın mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li nin 
rəh bər lik et di yi nü ma yən də he yə ti İs lam Dün ya sı Elm, Təh sil 
və Mə də niy yət Təş ki la tı nın (ICES CO) baş di rek to ru nun də və ti ilə 
20-22 iyun ta rix lə rin də Mə ra keş Kral lı ğı nın Ra bat şə hə rin də 
sə fər də olub.

Sə fər çər çi və sin də iyu nun 21-də nü ma yən də he yə ti ilə ICESCO-
nun baş di rek to ru Sa lim bin Mə həm məd əl-Ma lik ara sın da gö rüş 
ke çi ri lib. Təş ki la tın qə rar ga hın da ke çi ri lən gö rüş də Azər bay ca nın 
Mə ra keş Kral lı ğın da kı föv qə la də və sə la hiy yət li sə fi  ri, öl kə mi zin 
ICES CO ya nın da daimi nü ma yən də si Na zim Sə mə dov da iş ti rak 
edib.

Fay da lı əmək daş lı ğa gö rə Azər bay can tə rə fi  nə tə şək kü rü nü bil-
di rən baş di rek tor öl kə miz lə ICES CO ara sın da əla qə lə rin uğur lu in-
ki şaf et mə sin də Pre zi dent İl ham Əli ye vin müs təs na ro lu nu yük sək 
qiy mət lən dir di yi ni məm nun luq la ifa də edib.

davamı səh. 3-də

Dövlət qulluqçuları təltif edilib
İyu nun 23-ü döv lət qul luq çu la rı nın pe şə bay ra mı gü nü dür. Bu 
gün tək cə Azər bay can da de yil, bü tün dün ya da qeyd olu nur. 

Ənə nə vi ola raq əla mət dar gün ərə fə sin də Pre zi dent İl ham Əli yev 
döv lət qul luq çu la rı nın təl tif edil mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb. 
İyu nun 22-də im za la nan sə rən cam la döv lət qul lu ğun da sə mə rə li 
fəaliy yə ti nə gö rə 32 nə fər “Tə rəq qi” me da lı ilə, 180 nə fər “Döv lət 
qul lu ğun da fərq lən mə yə gö rə” me da lı ilə təl tif edi lib.

səh. 2

Heydər Əliyev Mərkəzində caz günləri 
İyu lun 3-dən 7-dək V 
Bey nəl xalq Ba kı Yay 
Caz Gün lə ri ke çi ri lə cək. 
“Pre mier LTD” agent li yi nin 
tə şəb bü sü və təş ki lat çı lı ğı 
ilə real la şan la yi hə yə bu 
il Hey dər Əli yev Mər kə zi 
dəs tək ve rir.

Kon sert lər qa pa lı mə-
kan lar la ya na şı, açıq ha va-
da da təq dim edi lə cək. Əv-
vəl ki il lər də ol du ğu ki mi, bu 
il də caz gün lə ri nin proq ra-
mı ol duq ca zən gin dir.

Fes ti va lın açı lı şın da – iyu lun 3-də Hey dər Əli yev Mər kə zi nin 
“Audi to rium” za lın da Tür ki yə nin məş hur gi ta ra çı sı Ön der Fo can 
caz vo kal çı sı Mel tem Ege ilə çı xış edə cək.

Hə min gün Hey dər Əli yev Mər kə zin də piano çu El çin Şi ri no vun 
is rail li həm kar la rı ilə kon ser ti də ola caq.

Mər kə zin par kı nın əra zi sin də ki kon sert lə rə gi riş sər bəst dir.

Berlində “Azərbaycanda yəhudi həyatı” 
adlı tədbir keçirilib

Azər bay ca nın və 
İs railin Al ma ni ya-
da kı sə fir lik lə ri nin 
bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 
Ber lin də ki Pes ta lot si 
si na qo qun da “Azər-
bay can da yə hu di 
hə ya tı” ad lı təd bir, 
ha be lə ey niad lı sər-
gi və “Azər bay can-
da yə hu di ir si” ad lı 
fo to ki ta bın təq di ma tı 
ke çi ri lib.

Təd bi rə Al ma ni ya Yə hu di lə ri Mər kə zi Şu ra sı, Ber lin Yə hu di İc-
ma sı və Av ro pa Rav vin lə ri Konf ran sı ki mi Av ro pa nın nü fuz lu yə-
hu di təş ki lat la rı dəs tək ve rib. Təd bir də Bun des taq de pu tat la rı, 
rəs mi lər, dip lo mat lar, elm və mə də niy yət xa dim lə ri, Al ma ni ya da 
ya şa yan Azər bay can, yə hu di, türk və di gər ic ma la rın üzv lə ri iş ti-
rak edib lər.

davamı səh. 3-də

26 İyun – 105 il sonra...
Yüz il əv və lin zə fər yo lu bir 
gün Qa ra bağ dan da ke çə-
cək... Beş il ön cə Cüm hu riy-
yət ta ri xi mi zin şan lı sə hi fə lə-
rin dən bi ri nin – Azər bay can 
Mil li Or du su nun ya ran ma-
sı nın 100-cü il dö nü mü nə 
həsr edi lən ya zı mın sər löv-
hə si be lə idi. Eti raf edək ki, 
o za man o “bir gün”ün iki 
il son ra ye ti şə cə yi ni kim sə 
de sə, inan maz dıq. Am ma o 
gü nün gə lə cə yi nə ümi di miz 
heç vaxt it mə miş di, Qa ra-
bağ Zə fə ri nin nə za man sa 
ger çək ola ca ğı na ina nır dıq...

Bu dur, ar tıq üçün cü il dir 26 
İyun – ta ri xi mi zin yüz ilin o ta-
yın da qa lan sə hi fə si, sa də cə, 
əla mət dar təq vim gü nü ol maq-
dan çı xıb və onu ca nı-kö nül-
dən, ger çək bir Zə fər ru hu ilə 
qar şı la yı rıq...

***
Hər çənd bu gü nün ta ri xin dən 

də, ta ri xi mi zin 1918-ci ilin 26 
iyu nu ilə baş la yan, am ma qı sa 
sü rən rə şa dət li sə hi fə sin dən də 
uzun il lər xə bər siz ol muş duq. 
Cüm hu riy yət döv rü nün ək sər 

sə hi fə lə ri ki mi... Yal nız 1998-ci 
il də bu gün təq vim də haqq et-
di yi ye ri al dı. Pre zi dent Hey dər 
Əli ye vin 22 may 1998-ci il ta rix li 
fər ma nı ilə 26 iyun Azər bay can 
Si lah lı Qüv və lə ri Gü nü elan 
edil di...

davamı səh. 6-də

“Muğam aləmi” festivalının konsertləri
“Mu ğam alə mi” VI Bey nəl xalq 
Mu si qi Fes ti va lı rən ga rəng 
kon sertlər lə da vam edir. 

18-25 iyun ta rix lə rin də ger çək-
lə şən fes ti va lın kon sert lə ri pay-
tax tın bir ne çə mə ka nın da, elə cə 
də Ağ ca bə di və Şu şa da ke çi ri lir.

İyu nun 20-də Bey nəl xalq Mu-
ğam Mər kə zin də Ma li dən olan ta-
nın mış ifa çı Kan kou Kouya te nin 
kon ser ti təq dim edi lib. Onu sə nət 
dost la rı Se foudi Kouya te, As sa ba 
Dra me (hər iki si mil li alət lə rin də), 
Va le Akin di ya (kont ra bas) və Vu-
ra Sam ba (zərb alət lə ri) mü şa-
yiət edib lər. K.Kouya te nin akus tik 
folk lor və hip no tik bluz dan tut muş 

ro ka qə dər ifa et di yi mah nı lar po-
pul yar lıq qa za nıb. 

Hə min gün da ha bir kon sert 
Azər bay can Mil li Kon ser va to-
ri ya sın da təq dim olu nub. Kon-
sert də bəs tə kar, piano çu, bey-
nəl xalq mü sa bi qə lər laureatı, 
Fran sa da ya şa yan soy da şı mız 
Eti bar Əsəd li Sa muel FHi ma 
(kont ra bas) və Laurent Em ma-
nuel Bert ho lo (zərb alət lə ri) ilə 
bir gə səh nə ni bö lü şüb.

İyu nun 20-də fes ti va lın da-
ha bir kon ser ti Ağ ca bə di şə-
hə rin də ki Ü.Ha cı bəy li adı na 
Qa ra bağ Mu ğam Mər kə zin də 
real la şıb. Kon sert də “Mu ğam” 
te le vi zi ya mü sa bi qə si nin müx tə-

lif il lər də qa li bi ol muş xa nən də lər 
– Əmək dar ar tist lər İl kin Əh mə-
dov, Sə bu hi İba yev, xa nən də lər 
Gü nay İmam ver di ye va, Sər xan 

Bün yad za də, Nis bət Səd ra ye va, 
Ba bək Şu şa lı və Və fa Oru co va 
çı xış edib lər.

davamı səh. 2-də

Qurban bayramı iyunun 
28-də başlayacaq

İs lam dün ya sın da Ya ra da nın in-
san lı ğa lütf və ina yə ti nin rəm zi 
olan, in san la rın Al lah sev gi si ni, 
haqq-əda lət na mi nə hər cür 
fə da kar lı ğa ha zır ol duq la rı-
nı tə cəs süm et di rən Qur ban 
bay ra mı bu il iyu nun 28-də 
baş la ya caq.

Qaf qaz Mü səl man la rı İda-
rə si nin Qa zı lar şu ra sı Qur ban 
bay ra mı ilə bağ lı fət va ve rib. 
Fət va da qeyd olu nur ki, AMEA 
Şa ma xı Ast ro fi  zi ka Rə səd xa na-
sı nın 2023-cü il he sab la ma la rı na 
əsa sən, Azərbаycаn üfü qün də 
hi la lın gö rün mə si ilə bağ lı buil ki 
Qurbаn bаyrа mı 28 iyun ta ri xi nə 
tə sa düf edə cək. Şə riətə uy ğun 
ola raq, Qur ban kə si mi hə min ta-
rix dən baş la ya raq 3 gün da vam 
edə bi lər. 
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AzərbaycanRespublikasının
PrezidentiİlhamƏliyeviyunun
22-dəQazaxıstanınBaşnaziri
AlixanSmailovuqəbuledib.

Azərbaycanla Qazaxıstan arasında
münasibətlərin strateji xarakter daşıdı
ğınıdeyəndövlətbaşçısıəlaqələrimizin
bütün sahələrdə uğurla inkişaf etdiyini
vurğulayıb,ikitərəfimünasibətləringün
dəliyiningenişolduğunubildirib.
Qazaxıstan Prezidenti KasımJo

mart Tokayevin ötən ilAzərbaycana,
özünün isə bu il Qazaxıstana səfəri

zamanıəldəedilmişrazılıqlarınuğur
la həyata keçirildiyini və onların ic
rasının daim diqqətdə saxlanıldığını
bildirən İlhamƏliyev bunu əməkdaş
lığımızınyüksəksəviyyədəolmasının
göstəricisi kimi dəyərləndirib. Dövlət
başçısı ölkələrimiz arasında əlaqələ
rin regional əməkdaşlıq, o cümlədən
Xəzərhövzəsindəvədahagenişmə
kandaəməkdaşlıqüçünböyükönəm
daşıdığını qeyd edib. Azərbaycan
Prezidenti bu əməkdaşlığın daha da
genişləndirilməsi üçün böyük poten
sialınolduğunudeyib,bütünbunların

ticarət dövriyyəsinin həcminin artırıl
ması, əlavə biznes imkanlarının ya
radılması, energetika, nəqliyyat və
digər sahələrdə böyükmiqyaslı layi
hələrin həyata keçirilməsi işinə xid
mətetdiyinivurğulayıb.
Bu il 100 illik yubileyi qeyd olunan

Ümummilli liderHeydərƏliyevinQaza
xıstanahəmişəsəmimidostluqmünasi
bətibəslədiyinideyənqonaqbildiribki,
aprel ayındaAstanadaAzərbaycan və
Qazaxıstan prezidentlərinin iştirakı ilə
HeydərƏliyevküçəsininaçılışıölkələri
mizin və xalqlarımızın birliyini bir daha
təcəssümetdirib.
Azərbaycanla Qazaxıstan arasında

münasibətlərin strateji tərəfdaşlıq xa
rakteridaşıdığınıbildirənAlixanSmailov
ölkəmizin Qazaxıstan üçün Cənubi
Qafqazdaənmühümiqtisaditicarət tə
rəfdaşı olduğunu, ötən ilin nəticələrinə
görə qarşılıqlı ticarətin həcminin 460
milyon dolları keçərək 40 faiz artdığını
diqqətəçatdırıb.Qeydedibki,bugöstə

ricinindahadaartırılmasıüçünimkanlar
var.
GörüşdəQazaxıstan tərəfindən Fü

zuli şəhərində uşaqlar üçün Yaradı
cılığın İnkişafıMərkəzinin inşası yük
sək qiymətləndirilib, hökumətlərarası
komissiyanın fəaliyyəti qeyd olunub,
ölkələrimiz arasında neft, nəqliyyat,

informasiyakommunikasiya texnolo
giyaları, gəmiqayırma, humanitar və
digərsahələrdəəməkdaşlıqməsələlə
rinədairfikirmübadiləsiaparılıb.
SöhbətzamanıdostölkəQazaxıstanşir

kətlərinindəAzərbaycanın işğaldanazad
edilmişərazilərindəmüxtəliflayihələrdəiş
tirakıperspektivlərimüzakirəolunub.

Xəbərverdiyimizkimi,
“Muğamaləmi”VIBey-
nəlxalqMusiqiFestivalı
müxtəlifölkələrdən

ifaçıvəkollektivlərləyanaşı,
sənətşünaslarıdabiraraya
gətirib.

Festival çərçivəsində 2022
iyuntarixlərindəelmisimpozium
keçirilib. Azərbaycan mütəxəs
sisləri ilə yanaşı, ABŞ, Böyük
Britaniya, Fransa, Hindistan, İs
rail, Kanada, Qazaxıstan, Öz
bəkistan, Tacikistan, Türkiyə və
Yaponiyadan alimlərin qatıldı
ğı, iyunun20dəaçılışıkeçirilən
simpoziumayın21və22dəişini
davametdirib.
Simpoziumun ikinci günündə

“Muğamın toplama, qoruma, ar
xivləşməvəyayılmaproblemləri”
mövzusundakeçirilənsessiyada
azərbaycanlımütəxəssislərləbə
rabər, Türkiyə, Böyük Britaniya,
Özbəkistan və Qazaxıstandan
olanalimlərdəçıxışediblər.
Gün ərzində “Mətn və musi

qi”, “Muğam, dəsgah və xanən
də avazı”, “Muğamın toplama,
qorunma,arxivləşməvəyayılma
problemləri”, “Məqam musiqisi
ninruhanivəcismanitəzahürləri”
və“Məqammusiqisielmimənbə
lərişığında”mövzularındasessi
yalarkeçirilib.
QərbiKaspiUniversitetinindo

senti, sənətşünaslıq üzrəelmlər
doktoruAllaBayramova“1920ci
illərdə Cənubi Qafqaz ekspedi
siyalarının materiallarında mu
ğam” mövzusunda çıxış edib.
Diqqətə çatdırılıb ki, 1920ci
illərdə yeni sovet ideologiyası
nıntəsirialtındamuğamifaçılığı
sənətinə müəyyən qədər mənfi
münasibət özünü göstərsə də,
tanınmışmuğamifaçılarınınsəy
ləri nəticəsində bu sənət həm
musiqimədəniyyətində, həmdə
xalqınhəyatındaözəhəmiyyətini
qoruyubsaxlayabilib.

“Muğam dünya kolleksiyala
rında: mədəni irsin qorunması
vəmüdafiəsi”mövzusundaçıxış
edənQazaxMilli İncəsənətUni
versitetinindosenti,sənətşünas
lıq üzrə fəlsəfə doktoru Fatima
Nurlıbayeva bildirib ki, muğam
Şərqölkələrininklassikxalqmu
siqisinin əsas janrıdır. Azərbay
can musiqisində mövcud olan
bütünmuğamformalarıarasında
özmiqyasınavəbədiiideyasına
görəənböyüyüdəsgahdır.
Çıxışlardaqeydolunubki,xal

qımızın milli sərvəti olan Azər
baycan muğamları, aşıq sənə
ti, ümumilikdə xalq musiqisi və
ifaçılıq ənənələri müasir dövrdə
mədəniyyətimizi dünya səviyyə
sində tanıdaraq bu möhtəşəm
sənət incilərinin inteqrasiyaedil
məsindəzəruri rol oynayan fak
tordur. Muğam ifaçılığı dedikdə,
burada həm instrumental, həm
də vokalinstrumental ifa nəzər
də tutulur. Qədim dövrlərdən
başlayaraqbizimdövrəqədərin
kişafedibmüxtəlifdəyişiklik,əla
vəvəixtisarlaraməruzqalanmu
ğamifaçılığımüasirdövrümüzdə
artıq bir sıra yeniliklərə addım
atan, müxtəlif janrlarla sintezdə
ifa və improvizasiyaolunan janr
kimiməşhurlaşır.LakinAzərbay
canın ənənəvi professional mu
siqisi olan muğam sənəti tədris
prosesindəəsrlərdəngələnənə
nə əsasında, yəni dildəndilə,
ifadanifayaşifahişəkildə,ustad
şagirdənənəsinəuyğunötürülür.
Tədbirdəjurnalistlərəaçıqlama

verən Kaliforniya Universitetinin
(ABŞ) professoru, musiqişünas
MöhsinMəhəmmədimuğamfes

tivalınınəhəmiyyətiniyüksəkqiy
mətləndirib. “Burada olmağımın
səbəbidəməhzmuğamdır.Mən
İranmusiqisini tədqiqedirəmvə
bu irsin Azərbaycan musiqisinə
çoxyaxınolduğunudüşünürəm.
Həmçininbirçoxmuğamjanrını
bəyənirəm. Dünən axşam Ba
kıda bir neçə muğam ifaçısını
dinlədim və bir daha muğamın
bənzərsizliyininşahidioldum”,–
deyəmusiqişünasbildirib.
Daha bir musiqişünasalim

Nissim Lugasi müsahibəsində
yəhudilərin öz milli makammu
siqisi barədə danışıb. Festivalın
işiniyüksəkqiymətləndirənmusi
qişünasburada səslənən fikirlə
rinmillimusiqiirsininyaşadılma
sı baxımındanböyükəhəmiyyət
daşıdığını söyləyib. Deyib ki,
Bakıda təşkil olunan belə möh
təşəm tədbir bəşəri məna kəsb
edən muğam fəlsəfəsinin gələ
cək nəsillərə çatdırılması baxı
mındanolduqcatəqdirəlayiqdir.

***
Elmi simpozium iyunun 22də

4 sessiyada işini davam etdirdi.
Musiqişünas Kəmalə Atakişiye
vanınmoderatorluğuiləkeçirilən
“Muğamıntoplama,qorunma,ar
xivləşməvəyayılmaproblemləri”
mövzusunda birinci sessiyada
Azərbaycan,  Türkiyə, Yaponi
ya, Özbəkistan, Qazaxıstan və
ABŞdənolanalimlərinməruzə
ləridinlənildi.
Şoitsa Qənixanova (Özbəkis

tan) “Makom fiksiyasının bəzi
sistemlərinə dair”, professorlar
İradə Köçərli və Vamiq Məm
mədəliyev (Azərbaycan) “Milli

musiqiirsininqorunmasıvəaçıl
mamış yeni muğam səhifələri
(FikrətƏmirovunnotəlyazmala
rında“Şur”və“Rast”dəsgahları),
Rüstəm Boltayev (Özbəkistan)
“Tənbur notasiyasına nəzərən
Xarəzmin altı yarım makomları”
mövzusundaçıxışetdilər.
Yaponiyadan Sui Benq Tanın

moderatorluğu ilə gerçəkləşən
“Məqam tarixinə dair material
lar”adlı ikincisessiyadaMöhsin
Məhəmmədi “Məqam əlaqələri:
dəsgahın çoxməqamlı süita ki
miformalaşması”,VilliamSumits
(Türkiyə) “Musiqi naşirləri, mu
siqiçilər və əlyazmalar: Osman
lı İmperiyasının son dövründə
musiqinindövriyyəsivə ticarəti”,
yaponiyalıalimQeniçiTsuqeisə
“Qopuz,şadarğuvətar”mövzu
sundaməruzələrini təqdim etdi
lər.
Gününün üçüncü sessiyası

professor Sənubər Bağırovanın
moderatorluğu ilə keçirildi. “Mə
qam musiqisi tarixi retrospek
tivdə” mövzulu sessiyada Əmir
Hüseyn Pircavadinin (ABŞ)
“Dəsgahın18və19cuəsrlərdə
yaranması və inkişafı”, Tacikis
tandanFaroqatAzizivəSadulla
Karimovun “Falak  dağ taciklə
rinin məqamı: tarix və müasir
lik”, Kəmalə Atakişiyevanın
“Azərbaycan dəsgahının tarixi
təşəkkül prosesində millietnik
ənənələrin rolu” mövzularında
məruzələridinlənildi.
ProfessorİradəKöçərlininmo

deratorluğu ilə keçən sonuncu
sessiya“Yenitədqiqatlarvətəd
qiqat üsulları” mövzusuna həsr
olunmuşdu.

Sessiyada Özbəkistandan Ni
lufər Botirova “Mukamat irsində
sufiyanakəlam: tarixvəmüasir
lik”,GülhüseynKazımlıvəTuran
İbrahimov “Qədim Azərbaycan
səs yazıları irsi üzrə yeni axta
rışlar və tapıntılar”, Pikə Axun
dovaTalıblı “Azərbaycan mu
ğamlarında qeyrixətti təfəkkür
tərzinin inikası (“Rast” və “Şur”
muğamları əsasında), Azərbay
canvəFransanıtəmsiledənmu
siqişünas İlxas Məmmədov isə
“Karnatik raqamusiqi tədrisində
praktikməşqlərinəsasprinsiplə
rivəonlarınAzərbaycanmuğam
tədrisi ilə müqayisəsi” mövzula
rındaməruzəetdilər.

“Bu cür layihələr Şərqin 
mədəniyyətini təbliğ 

edir” 
SimpoziumunqonağıolanTa

cikistanMilliKonservatoriyasının
elmiişlərüzrəprorektoruSadulla
Karimov qəzetimizə açıqlama
sında tədbiri yüksək dəyərlən
dirdi. Bakıda simpoziumda işti
rakından məmnunluğunu ifadə
edən alim dedi: “Biz bilirik ki,
muğamAzərbaycanınənqədim
milli irsidir. İstərdikki,bizdəbu
muğam sənətinə öz töhfəmizi,
tacik muğam ənənələri haqqın

daməlumatları bölüşək.Simpo
ziumda çıxışımızda ən qədim
milliənənəvimusiqimizolan“fa
lak” haqqında məlumat verdik.
Çoxşadamki,buradadünyanın
müxtəlifölkələrindənalimvətəd
qiqatçılarbirayaragəlibmaraq
lı mövzulardaməruzələr təqdim
edirlər.Bilmədiklərimiziöyrənirik.
Bumötəbərtədbirəgörətəşkilat
çılaratəşəkküredirəm”.
Villiam Smits ABŞdən olsa

da, İstanbulda yaşayır.Deyir ki,
Azərbaycan muğamını azçox
bilsə də, ölkəmizə hər gəlişin
dəmuğamıdinlədikcədahaçox
həyəcan keçirir. Bu onun ölkə
mizədördüncügəlişidir. İlkdəfə
2011ci ildə beynəlxalq muğam
festivalı çərçivəsində təşkil edi
lən beynəlxalq muğam müsabi
qəsindəmünsifkimiiştirakedib.
Tacikistandan olan daha bir

alim Sultanali Kudoyberdiev bil
dirirki,beləbirtədbirinkeçirilmə
si təkcəAzərbaycanüçündeyil,
bütün iştirakçı ölkələr üçün in
kişaf sayıla bilər.HeydərƏliyev
Fondutərəfindəntəşkiledilənbu
festivalmusiqi,muğamvasitəsi
lədünyanınmüxtəlif yerlərindən
musiqişünasvəalimləribirləşdi
rirvəŞərqaləmininmədəniyyə
tinitəbliğedir.

L.Azəri

əvvəli səh. 1-də
Muğam və təsnifərin məha

rətləifaolunduğumusiqiaxşamı
tamaşaçılar tərəfindən alqışlarla
qarşılanıb.

***
Festivalın iyunun 21də təşkil

edilənkonsertləridəyaddaqalan
olub.Azərbaycan Dövlət Mədə
niyyətvə İncəsənətUniversiteti
nin nəzdində fəaliyyət göstərən
“Cadenza” orkestri Beynəlxalq
Muğam Mərkəzində çıxış etdi.
Konsert çağdaş Azərbaycan və
dünya musiqisinin sintezi üzə
rində qurulmuşdu. Musiqi ax
şamında Əməkdar artist Əyyub
Quliyevin dirijorluğu ilə solistlər
Samir Əsədov (violin), İlkin Hə
sənov(saz),NatəvanHəsənova
(qanq),İsmayılZülfüqarov(tar),
Afaq Qarayeva (piano), Ərol
Rzayev (violonçel) və Xəyyam
Quliyev (ud) Cavanşir Quliyev,

Aydın Əzimov, Elvin Mirzəyev,
FirudinAllahverdi,Tahirİbişovvə
Türkər Qasımzadənin əsərlərini
səsləndirdilər. “Cadenza”nın bir
birindənmaraqlımusiqinömrələ
ritamaşaçılaraunudulmazanlar
bəxşelədi.

***
Həmin gün Daş Salnamə

Muzeyində Özbəkistan və Ta
cikistandan olan ifaçılar musi
qisevərlərin qarşısına çıxdılar.
ÖzbəkistanınƏməkdar artisti İl
yasArabov (vokal vədütar) öz
bəkmillimuğamını böyük sevgi
və şövqlə nümayiş etdirdi. Sə
mərqənd şəhərində ənənəvi
keçirilən “Şərq təranələri” fes
tivalında UNESCOnun xüsusi
mükafatına layiq görülən ifaçı
konsertzamanıAzərbaycanmu
ğamınasevgisindəndəsözaçdı.
Tacikistanlı xanəndə Sardor

Soliyevin adı azərbaycanlı mu
ğamsevərlərə yaxşı tanışdır.

Tacik Dövlət Ansamblının so
listi olan ifaçı “Muğam aləmi” V
Beynəlxalq Musiqi Festivalında
(2018) solo ifa nominasiyasın
da II yeri qazanmışdı. O, builki
festivalda da yüksək peşəkarlıq
göstərərək tamaşaçılardanalqış
aldı.
SardorSoliyevkonsertdənön

cə qəzetimizə açıqlamasında
dedi:“Azərbaycananövbətidəfə
festivala dəvət edilməyim məni
çoxsevindirdi.Budəfəsoloifam
laçıxışedirəm.Festivalınzəngin
proqramıvarvəiştirakçılarüçün
yaradılan şəraitə görə təşəkkür
edirəm.Bugünproqramabizim
zəngin muğam nümunələrimizi
daxil etmişəm. Sonda isə həm
karımİlyasArabovlabirlikdəSə
mərqəndşaşmakomunuifaedə
cəyik”.

***
İyunun21dədahabirkonsert

Azərbaycan Milli Konservatori
yasında təqdim edilib. Səhnəyə
İordaniyanın tanınmış vokalçısı
Macadi Nahhas və caz piano
çusu, “Cadenza” orkestrinin üz
vüTuralRafael çıxıblar.Macadi
Nahhas Beyrut Musiqi Konser
vatoriyasının(Livan)məzunudur.
O,musiqikaryerasına1997ciil
də “Jerash” festivalında ilkcanlı
ifası iləbaşlayıb.Onunmusiqisi
ərəbmelodiyalarını Kuba və la
tıncazı iləbirləşdirir.ÜzeyirHa
cıbəyli adına Bakı Musiqi Aka
demiyasının məzunu olan Tural
Rafaelisəpianoifalarıilətanınır.
O, ölkəmizlə yanaşı, xaricdə də
festivallardaçıxışedir.

***

İyunun 22də beynəlxalq Mu
ğamMərkəzindəmisirlimusiqiçi
Mustafa Said (ud, vokal) ərəb
musiqisinintəbliğiməqsədiləya
ratdığı ansamblla konsert verib.
Proqramda Ansambl poeziya,
tarix, ədəbiyyat vəmusiqidən il
hamlanaraqyenikompozisiyalar
təqdimedir.
Daha bir konsert M.Maqoma

yev adına Azərbaycan Dövlət
Akademik Filarmoniyasının Ka
meravəOrqanMusiqisiZalında
keçirilib. Burada Yunanıstanın
“En Chordais” musiqi ansamblı
çıxış edib. Salonikidə fəaliyyət
göstərən ansambl Aralıq dənizi
ölkələrinin müasir musiqi cərə
yanlarınıtəbliğedir.
22 iyunda Milli Konservatori

yada Hindistan və Azərbaycan
musiqiçilərinin iştirakı ilə daha

birkonsertproqramıtəqdimolu
nub.

***
İyunun 23də festival kon

sertəri mədəniyyət paytaxtımız
Şuşada davam edəcək. Şuşa
şəhərində bərpa olunmuş tarixi
məkanlarda – Bülbülün EvMu
zeyinin həyətində, Yaradıcılıq
Mərkəzində, Xurşidbanu Natə
vanınevininqarşısında,və“Qa
rabağ” hotelinin qarşısındakı
parkda eyni vaxtda muğam və
poeziyaifalarısəslənəcək.
İyunun 24də Heydər Əliyev

Mərkəzində Üzeyir Hacıbəyli
adına Dövlət Simfonik Orkestri
(dirijor BenjaminYusupov – Ta
cikistanİsrailvəsolistMahmoud
Turkmani (ud) – Livanİsveçrə)
çıxışedəcək.
Festivalın daha bir konserti

MilliKonservatoriyadatəşkilolu
nacaq.“Muğamhekayətləri”adlı
layihədə Xalq artisti TeyyubAs
lanov və pianoçuNicatAslanov
çıxış edəcək. Layihənin musiqi
məsləhətçisiXalqartistiSalman
Qəmbərovdur.
2425 iyunda festivalın “Mu

ğammarafonu”24saat layihəsi
və İçərişəhərdə “Muğam saatı”
açıq hava “Sound” performansı
dadavamedəcək.
Festivalın bağlanış mərasimi

iyunun25dəHeydərƏliyevMər
kəzindəgerçəkləşəcək.

Lalə

Azərbaycan-Qazaxıstan münasibətləri 
strateji tərəfdaşlıq xarakteri daşıyır

Qazaxıstan şirkətlərinin azad edilmiş ərazilərdəki layihələrdə iştirakı müzakirə olunub

Muğamın toplama, qorunma, 
arxivləşmə və yayılma problemləri

Festival çərçivəsində keçirilən elmi simpozium başa çatdı 

Dövlət qulluqçuları təltif edilib
İyunun23-üdövlətqulluqçularının
peşəbayramıgünüdür.Bugün
təkcəAzərbaycandadeyil,bütün
dünyadaqeydolunur.

2003cü ildəBMTninBaşAssamb
leyası tərəfindən 23 iyunun “Dövlət
qulluğu günü” elan olunması barədə
qətnaməqəbuledilibvədünyadövlət
lərinəbununlabağlı çağırış edilib. 25
may2006cı ildəPrezident İlhamƏli
yevbubarədəmüvafiqsərəncamim
zalayıbvəəlamətdargünAzərbaycan

dailkdəfəhəminilqeydolunub.
Ənənəvi olaraqəlamətdar günərə

fəsindəPrezident İlhamƏliyevdövlət
qulluqçularınıntəltifedilməsihaqqında
sərəncamimzalayıb.İyunun22dəim
zalanan sərəncamla dövlət qulluğun
dasəmərəlifəaliyyətinəgörə32nəfər
“Tərəqqi”medalıilə,180nəfər“Dövlət
qulluğunda fərqlənməyəgörə”medalı
ilətəltifedilib.
Təltifolunanları,eləcədədövlətqul

luğundaçalışanhərkəsipeşəbayramı
münasibətilətəbrikedirik.

“Muğam aləmi” festivalının konsertləri
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müzakirə olunub
Qarşılıqlı mədəniyyət günlərinin 

mühüm rolu qeyd edilib
MərakeşKrallığındasəfərdəolanAzərbaycanRespublikasının
mədəniyyətnaziriAdilKərimliiləMərakeşingənclər,mədə
niyyətvəkommunikasiyanaziriMohamedMehdiBensaid
arasındagörüşkeçirilib.

Görüşzamanıikidostölkəarasındaəməkdaşlığınmüxtəlifsa
hələrdəyüksələnxətləinkişafetdiyivurğulanıb,xalqlararasında
əlaqələrindərinləşdirilməsindəmədəniyyətinoynadığıvacibrola
istinadedilib.Qarşılıqlımədəniyyətgünlərininkeçirilməsininhər
ikiölkəninzənginmədəniirsinin,incəsənətinintanıdılmasıbaxı
mındanmühümroluqeydolunub,mədəniyyəttəsisatlarıarasında
təmasların dahada intensivləşdirilməsinin zəruriliyi ifadəedilib.
Buxüsusdaəlaqələrindahadainkişafetdiriləbiləcəyivurğulanıb.
Eynizamandamüvafiqmüqaviləbazasınıntəkmilləşdirilməsinin
önəmi qeyd olunub.Beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində iki ölkə
arasında,müxtəlifsahələrdəolduğukimi,mədəniyyətsahəsində
dəəməkdaşlığınəhəmiyyətinədiqqətçəkilib.
Görüşünsonundaqarşılıqlısəfərlərinəlaqələrindahadadərin

ləşdirilməsinə töhfəverdiyivurğulanıbvəAzərbaycanmədəniy
yətnazirininMərakeşəsəfərininbuməqsədəxidmətedəcəyinə
əminlikifadəedilib.Öznövbəsində,AdilKərimlimərakeşlihəm
karınıAzərbaycanasəfərədəvətedib.

Berlində “Azərbaycanda yəhudi həyatı” adlı 
tədbir keçirilib 

Azərbaycan və İsrail səfirliklərinin 
ilk birgə layihəsi

əvvəli səh. 1-də
SəfirNəsimiAğayevçıxışında iştirakçılarıölkəmizdəyaşayan

yəhudilər,onlarıntarixi,Azərbaycandakımultikulturalizmvədin
lərarası harmoniya mühiti, İsrail ilə qurulmuş dostluq münasi
bətləri vəstrateji tərəfdaşlıqbarədəməlumatlandırıb.Prezident
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata keçirilən dövlət siyasətinin
Azərbaycandamultikulturalizmvədinlərarasıharmoniyamühiti
nindahadadərinləşməsinəvəinkişafınayönəldiyivurğulanıb.
İsrailsəfiriRonProzorçıxışındaAzərbaycanvəİsrailarasında

yüksəksəviyyəlimünasibətlərdənsöhbətaçıbvəölkəmizinİsrail
dəsəfirliyinin təsisedilməsininbumünasibətləri yenisəviyyəyə
qaldırdığınıvurğulayıb.Qeydedibki,Azərbaycandayəhudiicma
sınınyaşamasımüsəlmanlariləyəhudilərindincşəkildəbirgəya
şayışınagözəlbirnümunədir.

AlmaniyaYəhudiləriMərkəziŞurasının icraçıdirektoruDaniel
Botman,BerlinYəhudiİcmasınınsədriQideonYofevəPestalotsi
sinaqoqununbaşravviniYonahZiversçıxışlarındaAzərbaycanda
mövcudolan tolerantlıq vədinlərarası harmoniyamühitinin çox
təqdirəlayiqhalolduğunubildiriblər.
Tədbir çərçivəsində Milli Məclisin deputatı Anatoliy Rafailov,

BakıDağYəhudiləriDiniİcmasınınsədriMilixYevdayevvəBakı
AvropaYəhudiləriDiniİcmasınınsədriAleksandrŞarovskininiş
tirakıiləpanelmüzakirələrkeçirilib.
AlmaniyadayaşayanhəmyerlimizskripkaçıFəridəRüstəmova

və İzidoroAbramoviçin rəhbərlik etdiyi Pestalotsi sinaqoqunun
xorkollektiviAzərbaycan,yəhudivəAvropamusiqinümunələrin
dənibarətkonsertproqramıiləçıxışediblər.

“Laçına qayıdan yol” – 
dirçələn yurd yerində ilk plener

Laçınşəhərində“Art
Passage”yaradıcılıq
mərkəzinintəşəb
büsüvətəşkilatçılığı
iləgəncrəssamla
rınplenerikeçirilir.
2024iyuntarix
ləriniəhatəedən
“Laçınaqayıdanyol”
adlılayihədəAzər
baycanRəssamlıq
Akademiyasının17məzunumüasirşəhərkimiyenidəncanla
nanLaçınıngözəlmənzərələrindənetüdləryaradırlar.

30ildavamedənişğalboyuncaQarabağıdahiSəttarBəhlulza
dənin,MikayılAbdullayevinvəəslənlaçınlıNadirƏbdürrəhmano
vuntablolarındanizləyəngəncrəssamlarözləri indiLaçındadır
lar.Artıqnəxatirələrdən,nəfotolardan–gözləriqarşısındaaçılan
naturadanyeniəsərləryaradırlar.Bumənadagəncrəssamların
Laçındakeçirilənilkplenerisənəthadisəsisayılabilər.
“Art Passage” yaradılıcılıq mərkəzinin təşkilatçılığı ilə növbəti

mərhələdəAzərbaycanınməşhur rəssamlarının iştirakı iləLaçın
da simpoziumların və beynəlxalq plenerlərin keçirilməsi nəzərdə
tutulur.

ICESCO Azərbaycanla əməkdaşlıqdan məmnundur
Salim bin Məhəmməd əl-Malik: “Bu əməkdaşlıq bir çox ölkələr üçün uğurlu model ola bilər”

əvvəli səh. 1-də
SalimbinMəhəmmədəlMalik

buəməkdaşlığınbir çoxölkələr
üçünuğurlumodel olabiləcəyi
ni vurğulayıb, təşkilatın gələcək
üçünnəzərdətutulanəsasstra
teji istiqamətləri,hazırdahəyata
keçirilən təşəbbüslər, proqram
larvə layihələrbarədəməlumat
verib. O, innovasiya, təhsil sis
temlərinin inkişaf etdirilməsinin,
həmçinin birgəyaşayış və sivil
dialoq dəyərlərinin möhkəmlən
dirilməsininprioritetistiqamətlər
dənolduğunubildirib.
Mədəniyyət naziri Adil Kərimli

ICESCOnun Azərbaycanın təh
sil,elmvəmədəniyyətsahələrin
dəstrateji tərəfdaşıolduğunu, iki
tərəfarasındaəlaqələrəPrezident
İlhamƏliyevvəBirincivitseprezi
dent, ICESCOnun xoşməramlı
səfiriMehribanƏliyevatərəfindən
böyük dəstək göstərildiyini qeyd
edib. Bakıda keçirilən ənənəvi
DünyaMədəniyyətlərarasıDialoq
Forumunda ICESCOnun əsas
tərəfdaş olduğunu deyən nazir
2024cüilinmayayınaplanlaşdı
rılannövbətiForumçərçivəsində
də əməkdaşlığın davam etdiril
məsininəhəmiyyətinivurğulayıb.
Görüşdə ölkəmizlə təşkilat

arasında müxtəlif sahələrdə

əməkdaşlıq, o cümlədən Bakı
da ICESCOnun Regional Ofi
sinin açılması, Şuşa şəhərinin
2024cü il üçün “İslam dünya
sınınmədəniyyət paytaxtı” elan
edilməsi, ICESCOnun tərəfdaş
olduğu “Bakı Prosesi” çərçivə
sindəəməkdaşlığındərinləşdiril
məsi,ölkəmizinmədəniyyətnü
munələrinin İslam Dünyası İrsi
Siyahısına daxil edilməsi və di
gərməsələlərmüzakirəolunub.
Görüşdən sonra mədəniyyət

naziriAdilKərimlininbaşçılıqet
diyinümayəndəheyətiICESCO
nun baş qərargahındakı “Pey
ğəmbərinYolu”muzeyi ilə tanış
olub.2022ci ildəyaradılanmu
zeyinekspozisiyasındaMəhəm
mədPeyğəmbərinhəyatı,eləcə
də yaşadığı Məkkə və Mədinə
şəhərləriiləbağlıdəyərliekspo
natlar,tarixikitablarəyanivərə
qəmsalformadasərgilənir.

***
Qeyd edək ki, ölkəmizlə

ICESCOarasında30 ildənartıq
dövrü əhatə edən əməkdaşlıq
mövcuddur. Azərbaycan Res
publikasının üzv olduğu ilk bey
nəlxalqtəsisatİslamƏməkdaşlıq
Təşkilatı (dekabr 1991) olub və
ölkəmiz bu təşkilatın nəzdində
yaradılan (1982) İCESCO ilədə

sıx əlaqələr qurub. ICESCOEr
mənistanın Azərbaycana hərbi
təcavüzüvəişğalzamanıölkəmi
zinmədəni irsinəqarşı törədilən
vandalizmlə bağlı daima prinsi
pialmövqenümayişetdirərəkbu
əməllərikəskinşəkildəpisləyib.
Təşkilat 2020ci ilinVətənmü

haribəsi dövründə də Azərbay
canın haqq işini dəstəkləyib və
İCESCOnunbaşdirektoruSalim
binMəhəmmədəlMaliktarixiZə
fərləbağlıPrezidentİlhamƏliyevə
göndərdiyitəbrikdəbunubirdaha
vurğulayıb. Vətən müharibəsin
dən qısa müddət sonra, 2021ci
ilin yanvarında Azərbaycan Pre
zidentinin dəvətinə əsasən baş
direktorun rəhbərliyi ilə ICESCO
nümayəndə heyətinin ölkəmizə

gəlməsi və azad olunmuş ərazi
lərəilkbeynəlxalqmissiyaolaraq
səfəretməsidətəşkilatlasıxtərəf
daşlığıngöstəricisidir.
AzərbaycanICESCO münasi

bətlərininyüksəksəviyyədəolma
sıtəşkilattərəfindən2009cuildə
Bakışəhərinin,2018ciildəNaxçı
vanşəhərinin“İslammədəniyyəti
ninpaytaxtı”elanedilməsindədə
özünü göstərib. 2024cü ildə isə
bumissiyanıAzərbaycanınqədim
mədəniyyət mərkəzi olan Şuşa
şəhərinin daşıyacağı gözlənilir.
Ölkəmiz tərəfindənbununlabağ

lınominasiyasənədi2022ci ildə
təşkilatatəqdimedilib.
ICESCO Azərbaycan Prezi

denti İlham Əliyevin təşəbbüsü
ilə2008ciildənelanedilmişmə
dəniyyətlərarası dialoq naminə
“Bakı Prosesi”ndə fəal tərəfdaş
kimi iştirak edir. 2015ci ilin no
yabrındaICESCOBaşKonfran
sının12ci sessiyası və təşkila
tınİcraiyyəŞurasının36cıiclası
AzərbaycanPrezidentininhima
yəsiiləBakıdakeçirilib.
2019cu ildə Azərbaycandan

İçərişəhər,Şəkinin tariximərkə
zivəQobustanqoruğuICESCO
nəzdində fəaliyyət göstərən İs
lam Dünyası İrs Komitəsinin
(IWHC) tərtib etdiyi İslam Dün
yasıİrsiSiyahısınadaxiledilib.

Azərbaycanda ICESCOnun
Regional Ofisinin yaradılması
bumünasibətlərin dahadagüc
lənməsinə təkan verəcək. Qeyd
edək ki, bununla bağlı saziş
2022ci ilinmayındaBakıda im
zalanıb, həmin ilin oktyabrında
sazişin təsdiq edilməsi barədə
müvafiq qanun Prezident İlham
Əliyev tərəfindən imzalanaraq
qüvvəyə minib. 2022ci ilin de
kabrında isə Azərbaycan Res
publikası ilə ICESCO arasında
əməkdaşlığındərinləşdirilməsinə
dairFəaliyyətPlanıimzalanıb.

AzərbaycanDövlətAkademik
MusiqiliTeatrındayazıçıdra
maturqƏmirPəhləvanın
“Sevənlərindirdünya”əsəri
əsasındahazırlananməzhə
kəninpremyerasıkeçirilib.

2122 iyun tarixlərində nüma
yiş olunan məişət komediyası
nınanaxəttiniikigəncin–bakılı
Şərifə özbək qızı Müyəssərin
ülviməhəbbətitəşkiledir.Tama
şanınəsasmotividünyanıxilas

edənməhəbbətəolaninamhis
sidirvəbu,ikitürkgəncinintim
salındatəqdimedilir.
Tamaşanınquruluşçurejissoru

Elməddin Dadaşov, baletmeys
teri Kamilə Əliyeva, səhnə tər
tibatçısıvəgeyimüzrəquruluş
çu rəssamı Sənan Fətullazadə,
musiqi tərtibatçısı Məhəmməd
Məmmədov, rejissor assistenti
TamillaAslanovadır.
RollarıƏməkdarartistlərNadir

Xasiyev, İqrar Salamov, aktyor
larTelliHüseynova,Əliməmməd
Novruzov, Rəsmiyyə Nurməm
mədova, Elçin İmanov, Hüseyn
Əlili, Gülnarə Əzizova, Ruslan

Mürsəlov, Güldanə Əzimova,
Emin Zeynallı, Nəzrin İsmayıl
zadə, Cəlal İsayev, Ayan Qur
banova, Ofeliya Məmmədova,
NərminƏliyeva,EleanoraAbba
sova,MuradƏliyevvəCəbrayıl
Cəbrayılovoynayırlar.
Teatrınxorvəbalettruppasının

çıxışı da tamaşaya özünəməx
sus rəng və çalarlar əlavə edir.
TamaşadaAzərbaycanvəözbək
xalq musiqisindən, milli rəqslə
rindənvəfolklornümunələrindən
istifadə olunub. “Sevənlərindir
dünya”həmdəikiqardaşxalqın
adətənənələrindəki yaxınlıq və
doğmalığınümayişetdirir.
İlk nümayişdən sonra pyesin

müəllifi Əmir Pəhləvan deyib:
“Bu, mənim teatr səhnəsində
tamaşaya qoyulan üçüncü əsə
rimdir.BundanəvvəlBakıBələ
diyyəTeatrında “İnsan və iblis”,
Akademik Musiqili Teatrda isə
“İstədiyim yar idi” əsərlərim oy
nanılıb. Bu gün səhnəyə qoyu
lan tamaşada zəhməti keçən
teatrın bütün kollektivinə təşək
kür edirəm. Güman edirəm ki,
onlarəsasındaikigəncinsevgisi
dayanan əsərə maraqlı və ba
xımlısəhnəhəyatıveriblər”.

MüasirAzərbaycanme
marlığınınbanilərindənolan
MikayılHüseynovvəSadıq
Dadaşovunhəyatvəfəaliyyə
tindənbəhsedən“Yaradan
lar”sənədlifilmiiyunun21də
“HeydərƏliyevİli”münasibə
tiləNizamiKinoMərkəzində
təqdimolundu.

AzərbaycanMemarlar İttifaqı
nın (AMİ) təşəbbüsü, Mədəniy
yətNazirliyininsifarişiilə2020ci
ildə “Salnaməfilm” studiyasında
istehsalolunmuşfilminpremye
rası2021ciilindekabrındaolub.
FilminideyamüəllifiAMİninsəd
ri Elbay Qasımzadə, quruluşçu
rejissoru Şamil Əliyev, ssenari
müəllifi Natiq Rəsulzadə, təs
vir rejissoru Rüfət Süleymanov,
bəstəkarıAzərHacıəsgərli,pro
düseriNazimHüseynovdur.
RejissorŞamilƏliyevqeydet

diki,ekranəsəriindiyədək100
dən çox festivalda iştirak edib,
bir sıra mükafatlara layiq görü
lüb.Bu,Memarlarİttifaqı iləbir
gə ərsəyə gətirilən ikinci ekran
əsəridir. 2018ci ildə birgə “Me
mar”filmilentəalınıb.

Ssenari müəllifi, Xalq yazıçı
sı Natiq Rəsulzadə dedi ki, fil
min çəkilişi zamanı incə detal
vəelementlərdənəzərəalınıb:
“Bizçalışmışıqki,filmdəMikayıl
Hüseynov və Sadıq Dadaşovu
peşəkarmemardan başqa, on
larınbirinsankimixarakterlərini
dəaçıb tamaşaçılaragöstərək.
Filmdəhər ikimemarınyaradı
cılıqlarıiləbərabər,həyatyolları
barədədəməlumatlaryeralıb”.

Çıxışlardan sonra “Yaradan
lar” sənədli filmi nümayiş olun
du. Filmdə görkəmli memarlar,
akademiklər Mikayıl Hüseynov
(19051992)vəSadıqDadaşovun
(19051946) həyat və yaradıcılı
ğı fonundaXXəsrdə kommunist
ideologiyasınınAzərbaycanxalqı
nınmədəni irsinə, əxlaqimənəvi
dəyərlərinəvurduğuzərbədiqqə
təçatdırılır. 1937ci il repressiya
sındaonlarınqohumlarındanolan

ziyalılarınəksəriyyətiməhvedilib.
Eynizamandaçoxyaxındostolan
buikisənətkarömürlərininbirhis
səsiniqorxuvəmənəvisıxıntılarla
yaşamağaməcburolublar.
Filmdə Ulu öndər Heydər Əli

yevin Azərbaycana rəhbərlik et
diyidövrdəziyalılarısiyasirejimin
təqiblərindən qoruyaraq onların
yaşayıbyaratmasıüçünqayğısı
nıəsirgəmədiyidəvurğulanır.

Nurəddin

“Yaradanlar” filmi “Heydər Əliyev İli” 
münasibətilə nümayiş olundu

“Yuğ” festivalda mükafat alıb
AzərbaycanDövlətYuğTeatrıGürcüstanınKu
taisişəhərindətəşkilolunan“Teatralİmereti”
festivalındaçıxışedib.

Teatrdan bildirilib ki, ənənəvi festivala 20dən
çoxölkəqatılıb.“Yuğ”teatrıV.Şekspirin“IIIRiçard”
əsəriəsasındabolqarıstanlırejissorHristoStoiçe
vinquruluşverdiyi“Lənət”tamaşasınınümayişet
dirib.Səhnəəsəribeynəlxalqfestivalınənorijinal
tamaşasıseçilibvəmükafatqazanıb.
Tamaşada rolları Əməkdar artist Qasım Na

ğı,aktyorlarOqtayMehdiyev,NatəvanQeybani,
TəranəOcaqverdiyevavəZümrüdQasımovaifa
ediblər.

Musiqili Teatrda 
“Sevənlərindir dünya”



4 region
www.medeniyyet.az

№47-48 (2017)
23 iyun 2023

BeyləqanrayonHeydərƏliyev
Mərkəzində“HeydərƏliyev–
100vəAzərbaycanmədəniy
yəti”adlısərgininaçılışıolub.
ÜmummilliliderHeydərƏliye
vinAzərbaycanmədəniyyə
tinəqayğısını,Uluöndərin
mədəniyyət,incəsənət,teatr
xadimləriilətarixigörüşlərini
özündəəksetdirənfotolardan
ibarətsərgiiştirakçılartərəfin
dənmaraqlaqarşılanıb.Sərgi
iyulun1dəkziyarətüçünaçıq
olacaq.

***
Gəncə şəhər 4 nömrəli Uşaq

musiqiməktəbindəhesabatkon
sertikeçirilib.“Xarıbülbül”xoru,
“Saməyişəms”xalqçalğıalətlə
ri ansamblı, fortepiano, skripka,
xanəndəvəvokalsinfininşagird
lərimaraqlımusiqinömrələri ilə
çıxışediblər.Sondatədrisilində
özfəallığıiləseçilənmüəllimvə
şagirdlər təşəkkürnamə ilə təltif
edilib.

***
Hacıqabul rayon Heydər Əli

yev Mərkəzi tərəfindən keçiri
lən “Heydər Əliyev xatirələrdə”
layihəsi davam edir. Layihənin
növbəti qonağı sabiq deputat
SəmayəPiriyevaolub.Səmayə
PiriyevaUluöndərləgörüşlərin

dən vəonunla bağlı xoş xatirə
lərindənsöhbətaçıb.O,Heydər
Əliyevləbirlikdəçəkilmişşəkillə
rini mərkəzin fonduna hədiyyə
edib.

***

Bakı Şəhər Mədəniyyət Baş
İdarəsinin M.Maqomayev adı
na 26 nömrəli onbirillik Musiqi
məktəbi tərəfindən Şəmkir ra
yon Heydər Əliyev Mərkəzində
Ümummilli liderin 100 illiyinə
həsrolunmuşkonserttəşkiledi
lib. Respublika və beynəlxalq

müsabiqələr laureatı olmuş şa
girdlərinin ifasında Azərbaycan
və xarici ölkə bəstəkarlarının
əsərlərisəsləndirilib.Sondatəc
rübə mübadiləsinin aparılması
məqsədilə Şəmkir şəhər Uşaq

musiqi məktəbində görüş ger
çəkləşib.
GədəbəyrayonHeydərƏliyev

Mərkəzi, rayon İcra Hakimiyyəti
və Azərbaycan Respublikasının
PrezidentiyanındaDövlət İdarə
çilikAkademiyasının (DİA) birgə
təşkilatçılığı ilə “Ümummilli lider
Heydər Əliyev və Azərbaycan
Respublikasının inklüziv inkişafı
sahəsindədünyaliderliyinitəmin
edən yeni idarəçilik texnologiya
ları” mövzusunda seminar keçi
rilib. DİAnın rektoru akademik
Urxan Ələkbərov seminarda
HeydərƏliyevindövlət idarəçiliyi
sahəsində həyata keçirdiyi ye
niliklərdən danışıb, Ulu öndərlə
bağlıxatirələrinitədbiriştirakçıla
rıiləbölüşüb.

***

QaxrayonHeydərƏliyevMər
kəzindədəeyniadlısərgiaçılıb.
İyulun20dəkdavamedəcəksər
gidəHeydərƏliyevinmədəniyyət
adamlarına diqqət və qayğısını
göstərənfotolarnümayişolunur.

Paytaxt kuklaçıları Şabranda və 
Qubada tamaşa göstəriblər

MədəniyyətNazirliyininÜmummilliliderHeydərƏliyevin
anadanolmasının100,Azərbaycanpeşəkarmilliteatrının
yaranmasının150illiyimünasibətiləhəyatakeçirdiyisilsilətəd
birlərçərçivəsindəAzərbaycanDövlətKuklaTeatrınınkollektivi
iyunun21dəŞabranvəQubarayonlarınasəfəredib.

Teatr hər iki rayonunmədəniyyətmərkəzlərində repertuarın
dakıbaxımlısəhnənümunələrindənolan“GözəlvəBədheybət”
tamaşasınıtəqdimedib.MadamLeprensDeBomonunməşhur
əsəriəsasındahazırlananeyniadlısəhnəişininquruluşçurejis
soruAnarMəmmədov,quruluşçurəssamıİqbalƏliyev,bəstəka
rı Cahangir Zülfüqarovdur.Rolları ElnurAbbasquliyev, Səriyyə
Mansurova,RəhimRəhimov,AygülAğayeva,ArazHəsənli,Ca
vidİbrahimovvəKönülNəsibovaifaedirlər.

Birhissəli uşaq tamaşasında fərqli texnikalarda hazırlanmış
kuklalardan,eləcədəcanlıplandakuklaoyunusintezindən is
tifadəolunur.Musiqi vəxoreoqrafikelementlərlə zəngin səhnə
əsərindəbirqızıntimsalındaxoşrəftarvədaxiligözəlliyinbütün
maneələriaşmasınümayişetdirilir.Bunümunəvasitəsiləuşaq
larazahirigözəllikləyanaşı,səbirvəədaləthissinindəhərmə
qamdaənyaxınyolyoldaşıolduğugöstərilir.
Hərikirayondareallaşannümayişyerlisənətsevərlər,xüsusən

dəbalacatamaşaçılartərəfindənböyükmaraqlaqarşılanıb.Qu
basakinləriuşaqlardateatramaraqyaratmaqüçünbelənüma
yişlərinmütəmadiolmasınıarzuediblər.
DiqqətvəmarağagörətəşəkküredənAzərbaycanDövlətKuk

laTeatrınındirektoruƏməkdarmədəniyyətişçisiRəşadƏhməd
zadə müxtəlif layihələr, sosialmədəni aksiyalar çərçivəsində
bölgələrdəmütəmadi olduqlarını, yenimövsümdən həyata ke
çiriləcəkölkədaxiliqastrollarsiyahısınaQubanındadaxiledilə
cəyinideyib.

Lənkəran teatrının müraciəti ilə yeni ixtisas 
üzrə kadrlar hazırlanacaq

YenitədrisilindənLənkəranDövlətPeşəTəhsilMərkəzində“in
teryervəeksteryerinbədiitərtibatı”ixtisasıüzrəqrupfəaliyyətə
başlayacaq.MərkəzindirektoruAfərHəmidoğlububarədə
LənkəranDövlətDramTeatrınınrəhbərliyiiləgörüşdəbildirib.

O, teatrınbeləbir ixtisasınaçılması iləəlaqədar fevralayın
daetdiyimüraciətəmüsbətyanaşdıqlarınıvəməsələniElmvə
TəhsilNazirliyiilərazılaşdırdıqlarınıdeyib.Sentyabrayından20
nəfərlikqrupyeniixtisasüzrətəlimlərəcəlbolunacaq.
LənkəranDövlətDramTeatrınındirektorvəzifəsini icraedən

İntiqamHacılımüraciətədiqqətgöstərdiklərinəgörəElmvəTəh
silNazirliyinəvəLənkəranDövlətPeşəTəhsilMərkəzinətəşək
kürünüifadəedib.
TeatrlaPeşəTəhsilMərkəziarasındamüvafiqmüqavilədə

bağlanılıb.MərkəzhəmLənkəranteatrı,həmdəbölgəninmə
dəniyyətmüəssisələriüçünkadrlarhazırlayacaq.
MərkəzindirektoruAfərHəmidoğlubildiribki,interyervəeks

teryerin bədii tərtibatı ixtisası üzrə kadr hazırlığında Lənkəran
DövlətDramTeatrınınrəssamvərejissorlarıdayaxındaniştirak
edəcəklər.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzur arxeoloji 
ekspedisiyası daimi fəaliyyət göstərəcək
Xəzər sahilində də tədqiqatlar aparılacaq

AMEAnınArxeologiya,EtnoqrafiyavəAntropologiyaİnstitutunda
daimifəaliyyətgöstərənQarabağvəŞərqiZəngəzurarxeoloji
ekspedisiyasınınyaradılmasıhaqqındaqərarqəbulolunub.

BubarədəməsələAMEARəyasətHeyətinin iclasındamüzaki
rəolunub.AMEAnınprezidentiakademik İsaHəbibbəyli diqqətə
çatdırıbki,işğaldanazadolunmuşərazilərinbərpasıistiqamətində
həyata keçirilən tədbirlərinmühüm hissəsiniQarabağın və Şərqi
Zəngəzurunmədəniyyətinin öyrənilməsi təşkil edir. Buməqsədlə
Arxeologiya,EtnoqrafiyavəAntropologiyaİnstitutundaQarabağvə
ŞərqiZəngəzurekspedisiyasıtəşkiledilib.Arxeolojitədqiqatlarınar
dıcılvəsistemlişəkildətəşkiledilməsiüçünsözügedənekspedisi
yanıninstitutdadaimifəaliyyətgöstərməsizərurətiyaranıb.
İclasdaArxeologiya, Etnoqrafiya vəAntropologiya İnstitutun

daXəzərarxeologiyasışöbəsininyaradılmasıbarədədəqərar
qəbuledilib.Qeydolunubki,Azərbaycandasualtıarxeolojitəd
qiqatlarsonuncudəfə19681986cı illərdəhəyatakeçirilib.Xə
zər dənizində suyun səviyyəsinin enməsi ilə əlaqədar dənizdə
vəsahilboyuərazilərdəsualtıarxeolojiistiqamətdətədqiqatların
aparılmasıüçünyenidənəlverişlişəraityaranıb.

Yaradıcılıq müsabiqələri başa çatıb
NaxçıvanMRMədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıilə“Heydər
Əliyevİli”münasibətiləkeçirilənuşaq,musiqi,incəsənətvə
bədiisənətkarlıqməktəblərininşagirdləriarasındayaradıcılıq
müsabiqələri(ifaçılıq,rəqs,rəsm)başaçatıb.

İyunun20dəC.MəmmədquluzadəadınaNaxçıvanDövlətMilli
DramTeatrındamüsabiqələrinyekunuvəqaliblərinmükafatlandı
rılmasımərasimitəşkiledilib.
Naxçıvan MR mədəniyyət nazirinin müavini Həsən Kərimov

çıxışedərəkmüsabiqəhaqqındaməlumatverib,qalibləri təbrik
edib.Bildirilibki,müsabiqədə20nominasiyaüzrə26uşaqmusi
qi, incəsənətvəbədiisənətkarlıqməktəbininminəyaxınşagirdi
iştirakedib.
Sonraqaliblərmükafatlandırılıb.Qalibolanayrıayrıiştirakçılar

layanaşı,uğurqazanmışifaçılarınsayınagörəfərqləndiyinəvə
iştirakçılarıyüksəkpeşəkarlıqlamüşayiətetdiyinə,müsabiqənin
təşkilində fərqləndiklərinə görə bir sıra uşaqmusiqi və incəsə
nətməktəbivəmüəllimlərdətəltifediliblər.NaxçıvanşəhərUşaq
musiqivəincəsənətməktəbiqalibgələniştirakçılarınsayınagörə
“İlinməktəbi”elanedilib,diplomalayiqgörülüb.
Sondamüsabiqəqaliblərikonsertproqramıiləçıxışedib.

“Heydər Əliyev İli” tədbirləri davam edir

26iyunNarkomaniyayavəNarkobiznesə
qarşıBeynəlxalqMübarizəGünüdür.BMT
nin1987ciilKonvensiyasınadaxilolan
ölkələrin“Narkotikvasitələrinvəpsixotrop
maddələrinqanunsuzdövriyyəsinəqarşı
mübarizəhaqqında”Bəyannaməsinə
əsasənqeydolunangünmünasibətilə
bölgələrdəbirsıratədbirlərkeçirilib.

MasallırayonMərkəziKitabxanasında“Bə
şəriyyətindüçarolduğubəla”adlıtədbirtəşkil
olunub.Qeydolunubki,narkomaniyanın icti
mai təhlükəliliyi insanların fiziki və psixi sağ
lamlığınınciddişəkildəpozulmasında,onlarda
ruhdüşkünlüyünün,intellektualsəviyyənin,ic
timaifəallığınaşağıdüşməsində,sosialəlaqə
lərindaralmasındavəparçalanmasındabaş
lıca rol oynayır.Bu isə insanınhəmmənəvi,
həmdəcismənməhvideməkdir.

***
Ucar TarixDiyarşünaslıq Muzeyində “Nar

komaniyayaqarşımübarizəhərkəsinborcu
dur!” mövzusunda maarifəndirici tədbir ke
çirilib. Narkomaniyanın yayılmasının xalqın

sağlamhəyattərziüçüntəhlükətörətdiyi,nar
kotikmaddələrinqəbuledilməsinininsanıfiziki
vəpsixolojicəhətdənməhvolmağasürüklədiyi
vədigərmənfitəsirləribarədəçıxışlaredilib.

***

Samux rayon Mədəniyyət Mərkəzində
“Narkomaniyaya yox deyək!” mövzusunda
maarifəndiricitədbirkeçirilib.Narkotikvasitə
lərdənistifadəvəonunyaratdığıfəsadlardan
bəhsedənvideoçarxnümayişolunub.Yeni
yetməvəgənclərinnarkomanlıqvədigərzə
rərlivərdişlərdənqorunması,gəncnəslinsa
vadlı, vətənpərvər ruhda böyüməsi, sağlam
inkişaf etməsi istiqamətində ölkədə həyata
keçirilən islahatlardan, “Narkotik vasitələrin,
psixotropmaddələrinvəonlarınprekursorla
rınınqanunsuzdövriyyəsinə vənarkomanlı
ğaqarşımübarizəyədair2019–2024cüillər
üçünDövlətProqramı”ndanbəhsedilib.

***
Cəbrayıl rayon Mədəniyyət evinin təşki

latçılığı iləÇərəkənkəndklubunda “Narko
maniya əsrin bəlasıdır” adlı tədbir keçirilib.
Rayon İcra Hakimiyyəti, hüquqmühafizə

orqanlarının nümayəndələri, idarə,müəssi
sələrinrəhbərlərinindəiştiraketdiyitədbirdə
bəşəribəlanınağırfəsadlarındansözaçılıb.

***
QubarayonMKSninMərkəziKitabxanası

nınoxuzalındakeçiriləntədbirdəçıxışedən
lərbildiriblərki,bugünbəşəriyyətidüşündü
rən,ənağrılıproblemlərdənbiridəcəmiyyətin
ciddibəlasına,xalqın,millətintəhlükəmənbə
yinəçevrilənnarkomaniyadır.Sonda“Narko
maniyabəşəriyyətinfaciəsidir!”adlıvideoçarx
izlənilib, “Ağölüməyoxdeyək!”adlı sərgiyə
baxışolub.

***
AğstafaDövlətRəsmQalereyasında“Nar

komaniyaya qarşı mübarizədə mədəniyyət
müəssisələrininrolu”başlıqlıtədbirkeçirilib.
Narkomaniyayaqarşımübarizəningücləndi
rilməsivəqarşısınınalınmasınadairmaarif
ləndiricisöhbətləraparılıb.
QazaxDövlətRəsmQalereyasında“Nar

kotiklər bütün dünyanın bəlasıdır!” adlı də
yirmi masa təşkil edilib. Narkomaniyanın
səbəbləri,insanlarınhəyatvəsağlamlığına,
mənəviəxlaqidəyərlərəvəsosialiqtisadiin
kişafamənfitəsirləribarədəməlumatverilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

“Bəşəriyyətin düçar olduğu bəla”

LənkəranşəhərUşaqrəs
samlıqməktəbininşa
girdləriüçünaçıqhavada
sərgiplenertəşkilolunub.

20şagirdiniştiraketdiyi
sərgiplenerdəyağlı,akril
vəsuluboyalarvasitəsilə
kətan,vəkağızüzərində
mənzərələrəksolunub.

***
Ağdam rayon R.Məmmədov

adınaDöyüşŞöhrətiMuzeyində
rayonTarixDiyarşünaslıqMuze
yi iləbirgəBirinciQarabağmü
haribəsişəhidiElmdarVəliyevin
xatirəsinə həsr edilmiş “Qəhrə
manlar unudulmur!” adlı anım
tədbiri keçirilib. Çıxış edənlər
“AzərbaycanBayrağı”ordeni ilə
təltif edilmiş şəhidin döyüşlər
zamanı göstərdiyi qəhrəmanlıq

lardandanışıblar.Sondaşəhidin
həyat yolundan bəhs edən vi
deoçarxnümayişolunub.

***
Balakən rayon Qullar kənd

Sənətkarlıqevində“Vətənmənə

oğul desə...” başlığı altında ça
ğırışçı gənclərlə görüş keçirilib.
Çıxış edənlər ölkəmizdə gənc
nəslin vətənpərvər ruhda tərbi
yəsinindaimdiqqətmərkəzində
olduğunu qeyd ediblər. Sonda

çağırışçı gənclər hərbi xidmətə
yoladüşəcəyiüçünçoxsevincli
olduqlarını, əsgəri borclarını la
yiqincəyerinəyetirəcəklərinibil
diriblər.

***

SumqayıtşəhərHeydərƏliyev
MərkəzindəşəhərN.Nərimanov
adına Mədəniyyət Mərkəzinin
“Dostluq”Mədəniyyətevininha
zırladığı “Onlar bir incidir” adlı
layihənin növbəti tədbiri keçiri

lib. Layihənin budəfəki qonağı
Əməkdarmədəniyyətişçisi,“Tə
rəqqi”medallışairƏşrəfVeysəl
li olub. Sumqayıt RMİnin rəisi
RəşadƏliyevqonaqlarısalamla
yıb,şairəyaradıcılıquğurlarıar
zulayıb,hədiyyələr təqdimedib.

Sonraşairinyaradıcılığıhaqqın
dasöhbətaçılıb,şeirlərisəslən
dirilib.

***
Ağstafa Dövlət Rəsm Qale

reyasının əməkdaşları “Vətən
müharibəsinin tarix yazan qəh
rəmanları” devizi ilə rayonun
Vurğun qəsəbəsində “Şəhidlər
bulağı”nıziyarətediblər.
QazaxrayonE.Hüseynovadı

na Mərkəzi Kitabxanada Xalq
yazıçısı,ssenaristİsaHüseyno
vun(Muğanna;19282014)ana
dan olmasının 95 illiyinə həsr
olunmuştədbirkeçirilib.Birqrup
tələbənin də iştirak etdiyi təd
birdə yazıçının yaradıcılığının
ideyasənətkarlıq xüsusiyyət
lərindən söz açılıb, əsərlərinin
oxucuların qəlbinə yol tapdığı
vurğulanıb. Bildirilib ki, ədibin
ssenariləriəsasındaçəkilənfilm
lərAzərbaycanınkinosalnamə
sinizənginləşdirib.

Bölgələrdən müxtəlif səpkili xəbərlər
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərinxronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (43)
1993-cü il 1 okt yabr

AliSovetinsədri,PrezidentsəlahiyyətləriniicraedənHeydərƏli
yevAzərbaycandayaşayanazsaylıxalqlarınnümayəndələriiləgö
rüşkeçirib.Görüşdəvurğulanıbki,ölkəmizdəmüxtəlifmilliicmaların,
azsaylıxalqlarınmehribanlıqşəraitindəyaşamasıAzərbaycanınmil
limədənizənginliyiningöstəricisidir.

1993-cü il 3 okt yabr
Azərbaycandanövbədənkənarprezident seçkiləri keçirilib.Səsver

məninnəticələrinəəsasən,HeydərƏliyevAzərbaycanRespublikasının
Prezidentiseçilib.

1993-cü il 6 okt yabr
HeydərƏliyevXalqşairiMəmmədArazıanadanolmasının60 illi

yimünasibətilətəbrikedib.“Qırx il dən çox dur ki, də rin fəl sə fi li ri ka nız 
çağ daş Azər bay can poezi ya sı nı zən gin ləş dir mək də dir. Məm məd Araz 
is te da dı nın, tə fək kü rü nün məh su lu olan yüz lər lə şeiri niz mil yon la rın 
qəl bi nə yol ta pa raq özü nə və Si zə əbə di ya şa maq hü qu qu qa zan dı rıb. 
Əmin ol du ğu mu bil dir mək is tə yi rəm ki, xal qı mı zın mə nə vi tə ka mü lün
də, gənc lə ri mi zin es te tik tər bi yə si yo lun da bun dan be lə də yo rul ma dan 
ça lı şa caq, qə dim və zən gin ənə nə lə ri olan mil li poezi ya mı za ye ni töh
fə lər bəxş edə cək si niz”,–deyətəbrikməktubundavurğulanırdı.

1993-cü il 10 okt yabr
HeydərƏliyevinAzərbaycanRespublikasıPrezidentikimiandiçmə

mərasimikeçirilib.
1993-cü il 26 okt yabr

Prezident Heydər Əliyev Türkiyə Cümhuriyyətinin yaranmasının
70illiyimünasibətiləBakıdakeçirilənelmipraktikkonfransıniştirak
çılarınaməktubgöndərib.

“Soy kö kü mü zün, adət və ənə nə lə ri mi zin, bir çox mü qəd dəs mə nə
vi sər vət lə ri mi zin ay rıl maz tel lər lə birbi ri nə bağ lı ol du ğu türk xal qı nın 
bu bö yük bay ra mı ey ni za man da Azər bay can üçün də əziz gün dür... 
Ata tür kün məş hur “Yurd da sülh, ca han da sülh” ide ya sın dan do ğan 
işı ğa doğ ru irə li lə yən müasir Tür ki yə döv lə ti nin ye rit di yi da xi li və 
xa ri ci si ya sə tin, so sialiq ti sa di və mə də ni tə rəq qi təc rü bə si nin el mi
nə zə ri təd qi qat ob yek ti nə çev ril mə si, öy rə nil mə si bö yük əhə miy yət 
kəsb edir”,–deyəməktubdabildirilirdi.

1993-cü il 2 no yabr
PrezidentHeydərƏliyevcəbhəbölgəsindəyaranmışağırvəziyyət,Er

mənistansilahlıqüvvələrininAzərbaycanərazilərinəyenihücumları ilə
əlaqədarteleviziyavəradiovasitəsiləxalqamüraciətedib.İyulayından
başlayaraqAğdamrayonununböyükhissəsi,Cəbrayıl,Füzuli,Qubadlı
vəZəngilanrayonlarıişğalolunmuşdu.HeydərƏliyevAzərbaycancə
miyyətini,bütünxalqıtəcavüzkarlamübarizədəsəfərbərolmağaçağırıb.

“Mən bə zi acı hə qi qət lə ri si zə çat dı ra raq, ey ni za man da bil dir mək 
is tə yi rəm ki, doğ ru dan da, Azər bay can xal qı nın po ten sialı – həm qəh
rə man lıq, həm dö yüş kən lik, həm də in tel lek tual po ten sialı bö yük dür. 
Bu sa hə də zi ya lı la rı mız da ha fəal ça lış ma lı dır lar. On lar sər həd böl gə
lə rin də, qaç qın la rın ara sın da, or du his sə lə rin də ol ma lı dır lar...

...Əl li il bun dan əv vəl ki mü ha ri bə (19411945ci il lər mü ha ri bə si 
– red.) za ma nı bi zim zi ya lı la rı mız – ya zı çı lar, mə də niy yət xa dim lə ri, 
alim lər bu mə sə lə lər də çox fəal iş ti rak edir di lər. İn di də zi ya lı la rı mı zı 
də vət edi rəm, çox xa hiş edi rəm ki, bu işə qo şul sun lar. Azər bay can 
xal qı nın zən gin mil li ənə nə lə ri var. Tor paq la rı mı zın eti bar lı mü da fiəsi 
üçün bu ənə nə lər dən is ti fa də olun ma lı dır...

Bir söz lə, və ziy yət ağır dır, gər gin dir. An caq bu o de mək de yil ki, 
biz və ziy yə ti çı xıl maz he sab edi rik. Xeyr. Ye nə də de yi rəm, bu gün 
Azər bay ca nın bö yük gü cü, po ten sialı, xal qı mı zın zən gin qəh rə man
lıq ənə nə lə ri – bun la rın ha mı sı bir ləş di ril mə li dir...”.
Qeydedəkki,HeydərƏliyevinbumüraciətindənsonraminlərlə

gənckönüllücəbhəyəyoladüşdü.

1993-cü il 15 de kabr
PrezidentHeydərƏliyevXalqrəssamıTahirSalahovuanadanolması

nın65illiyimünasibətilətəbrikedib.“Əmin ol du ğu mu bil dir mək is tə yi rəm 
ki, Siz bun dan son ra da xal qı mı zın mə də niy yə ti nin dün ya miq ya sın da 
təb liğ edil mə si, onun mə nə viy ya tı nın, bə diies te tik zöv qü nün zən gin ləş di
ril mə si, gənc rəs sam la rı mı zın bö yük sə nə tə cəlb olun ma sı na mi nə səy lə
ri ni zi əsir gə mə yə rək, ənə nə lər lə zən gin olan Azər bay can təs vi ri sə nə ti nə 
ye ni töh fə lər ve rə cək si niz”,–deyətəbrikməktubundavurğulanırdı.

1993-cü il 17 de kabr 
Prezident Heydər Əliyevin imzaladığı fərmanla Xalq şairi Nəbi

ХəzriAzərbaycanədəbiyyatınıninkişafındaböyükхidmətlərinəgörə
“Şöhrət”ordеniilətəltifolunub.

1993-cü il 18 de kabr
HeydərƏliyevXalqyazıçısıMirzəİbrahimovundəfnmərasimində

iştirakedib.
1993-cü il 20 de kabr 

PrezidentHeydərƏliyevAzərbaycanElmlərAkademiyasınınvit
seprezidenti,akademikZiyaBünyadovu70 illikyubileyimünasi
bətilətəbrikedib.

“Siz uzun il lər bo yu ta rix el mi mi zin in ki şa fı yo lun da gər gin ax ta rış
lar apar ma ğı öm rü nü zün mə na sı na çe vir mi si niz. Or ta əsr lər Azər bay
ca nı nın açıl ma mış sə hi fə lə ri nin araş dı rıl ma sı na, öy rə nil mə si nə həsr 
edi lən on lar ca ki ta bı nız la, yüz lər cə mə qa lə niz lə şərq şü nas lıq və ta rix 
el mi mi zə bey nəl xalq nü fuz qa zan dır ma ğa ça lış mı sı nız... İn di də el mi 
fəaliy yə ti ni zi da vam et di rə rək xal qı mı zın ta ri xi sı na ğa çə kil di yi bir za
man da əli niz dən gə lə ni əsir gə mir si niz. Ümid va ram ki, müs tə qil Azər
bay ca nı mız na mi nə bun dan son ra da yo rul ma dan ça lı şa caq sı nız”,–
deyətəbrikməktubundaqeydolunurdu.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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Azərbaycan muğamı və hind musiqisinin sintezi 
Musiqi festivalında “Muraaqam” layihəsi təqdim edilib

“Muğamaləmi”VIBeynəlxalqMusiqiFestivalıçərçivəsində
növbətikonsertproqramıiyunun20-dəM.Maqomayevadına
AzərbaycanDövlətAkademikFilarmoniyasınınKameravəOrqan
MusiqisiZalındatəşkilolunub.

“Muraaqam” adlı konsertdə
Xalqartisti,xanəndəSəkinəİs
mayılovavəHindistandanklas
sik musiqi ifaçısı Vasumathi
Badrinathan,violinifaçısıJyots
naSrikanthçıxışediblər.
Konsertdən əvvəl mediaya

müsahibəverənXalqartistiSə
kinəİsmayılovabulayihəninbir
neçə il öncə ərsəyə gəldiyini
diqqətə çatdırıb: “Biz bu layihə
iləHindistanınbirneçəşəhərin
də birgə çıxış etmişik. Bu gün
isə öz ölkəmizdə tamaşaçılar
qarşısına birgə çıxırıq. Burada
Hindistan musiqiçiləri ilə bizim
“Rast” muğamı üzərində quru
lanbirkompozisiya təqdimedi
rik. Onlar raqa, biz isəmuğam
ifa edəcəyik. Ümumilikdə bu,
ənənəvi musiqi sintezi olacaq.

Burada mənimlə birgə çıxış
edənsolistVasumathiBadrinat
hanxüsusihəssaslığıiləseçilən
çoxistiqamətli ifaçıdır. Cənubi
Hindistan klassik musiqi ifaçısı
Vasumathi öz oxuma üslubun
da ənənə və müasirliyin gözəl
vəhdətini yaradır.O,Avropavə
Asiya, Sakit Okean hövzəsi öl
kələrində qastrol səfərlərində
çoxsaylıkonsertlərverib”.
Xatırladaq ki, “Muğam aləmi”

VI Beynəlxalq Musiqi Festivalı
HeydərƏliyevFonduvəMədə
niyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı,
ElmvəTəhsilNazirliyinin,Azər
baycan Milli Konservatoriyası
nın dəstəyi ilə keçirilir. Festival
iyunun25dəkdavamedəcək.
Azərbaycan muğam musiqisi

iləklassikhindmusiqisi–raqa
nın(raqa–sanskritdilindərəng,
çalarmənasıverir)sinteziböyük
maraqlaqarşılanıb.

Azərbaycanlı veteran haqqında film 
Rusiya telekanalında

Ö
tənilSankt-Peterburq-
daMDBölkələrinin
kinematoqrafçılarının
pitçinqikeçirilmişdi.Ta-

nınmışkinorejissorAliXam-
rayevin“Sonuncuşahid”film
layihəsipitçinqinqaliblə-
rindənbiriolub.“Sonuncu
şahid”layihəsiİkinciDünya
müharibəsininsağqalmış
qəhrəmanlarınınhəyatından
bəhsedir.

Azərbaycankinematoqrafçıla
rıdabulayihəyəqoşulub.“Azər

baycanfilm” kinostudiyasından
verilənməlumatagörə,“Sonun
cu şahid” layihəsi çərçivəsin
də Astaranın Pensər kəndində
yaşayan 97 yaşlımüharibə ve
teran İzzət Nemətov haqqında
filmçəkilib.
Filmin prodüseri Nazim Hü

seynov, ssenari müəllifi Tahir
Tahiroviç, rejissoru Aydan Əh
mədova, operatoru Rafiq Əli
yevdir. Filmin montaj prosesi
SanktPeterburqda gerçəklə
şib.
Ümumilikdə 10a yaxın qəh

rəmanınhəyatındanbəhsedən
“Sonuncu şahid” filmballadası
2223 iyun tarixlərində Rusiya
nın“KulturaTV”kanalınınproq
ramındayeralıb.

Azər Dadaşovun Ulu öndər Heydər Əliyevə 
həsr etdiyi əsərlər səslənib

UluöndərHeydərƏliye-
vinanadanolmasının
100illiyimünasibətilə
AzərbaycanBəstə-

karlarİttifaqında(ABİ)silsilə
tədbirlərhəyatakeçirilir.

Görkəmli bəstəkar, Xalq ar
tisti,professorAzərDadaşovun
UluöndərHeydərƏliyevəhəsr
olunmuş əsərlərindən ibarət
konsert və yeni not nəşrlərinin
təqdimatı(19iyun)dabuqəbil
dənnövbəti tədbir idi.Bəstəka
rınbuyaxınlardaçapdançıxmış
üçmusiqi toplusundadahişəx
siyyətəhəsrolunmuşəsərləridə
var.
İttifaqın sədri Xalq artisti,

AMEAnınmüxbirüzvüFirəngiz
Əlizadə giriş sözündəAzər Da
daşovun yaradıcılığından söz
açdı. Qeyd etdi ki, əksər musi
qi janrlarında səmərəli fəaliy
yət göstərən bəstəkarın əsərləri
canlıobrazlılığıvəmusiqidilinin
ifadəliliyiilədiqqəticəlbedir.Bil
dirdiki,bəstəkarınsimfonikjanr
daməhsuldaryaradıcılığıvar,o,
16simfoniyanınmüəllifidir.

Sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə
doktoru Səadət Təhmirazqızı
“Azər Dadaşovun yaradıcılığın
daHeydərƏliyev obrazı”möv
zusundaçıxışetdi.O,həmçinin
bəstəkarın hər birində Ümum
milli liderə ithaf kompozisiya
sının yer aldığı üç yeni nəşr
haqqındaməlumat verdi. “Azər
Dadaşovunviolinvəfortepiano

üçünəsərlər”,“Fortepianoüçün
lirikpyeslər”,“Xorvəfortepiano
üçünmahnılar”musiqi topluları

həm peşəkar musiqiçilər, həm
dətələbələrüçünnəzərdətutu
lub.
Tədbirdə bəstəkarın xor və

fortepianoüçünyazılmış“Hey
dər atamız”, “Qarabağ baya
tıları”, “Bir millət, iki dövlət”,
“Vətənim var”, violin və for
tepiano üçün “Poemaithaf”,
“Ariya” pyesləri, digər əsərlə

ri, eləcə də ilk dəfə müəllifin
ifasında“Serenada”lirikpyesi
səsləndi.

Konsertdə Azərbaycan Milli
Konservatoriyası tərkibində İn
cəsənət gimnaziyasının “Har
moniya” və Azərbaycan Dövlət
MədəniyyətvəİncəsənətUniver
sitetinin “Xəzər” birləşmiş tələbə
xoru(xormeysterƏməkdarmüəl
limTəranəYusifova),Ü.Hacıbəyli
adınaBakıMusiqiAkademiyası
nın (BMA) Ikurs tələbəsiOzcan
Cabbari (violin), Bülbül adına
Orta İxtisas Musiqi Məktəbinin
IX sinif şagirdi Fidan Musayeva
(violin),BMAnınIIkurstələbəsi
EmilHüseynov(violin),İncəsənət
gimnaziyasının VIII sinif şagirdi
SuraHəsənli(violin,müəllimpro
fessorFatimaİdiatulina),beynəl
xalq müsabiqə laureatı Ülviyyə
Kazımovaçıxışetdilər.
TədbirAzərDadaşovunÜmum

milli liderHeydərƏliyevin100illi
yinəhəsrolunmuş16 saylı “Və
tən oğlu” simfoniyasının finalının
videovariantdanümayişi vəyeni
not əsərlərinin təqdimatı ilə başa
çatdı.

Fi dan Nə si ro va 
BMA-nın el mi təd qi qat 

labora to ri ya sı nın əmək da şı

Tarzən Zərif Qayıbova həsr olunan gecə

Gəncyaşındavəfat
edəngəncəlitarzən
ZərifQayıbov.Onu
digərtarzənlərdən

qeyri-adivətəkrarolunmaz
çalğısı,sarısimlərdəözü-
nəməxsuszərifgəzişməsi
fərqləndirirdi.

Bu fikirlər Zərif Qayıbovun
(19201943)adınıdaşıyanGən
cəşəhər5nömrəliUşaqmusiqi
məktəbindətarzənəhəsrolunan
tədbirdəsəslənib.
Qeyd olunub ki, tarzən hələ

14 yaşında bütün Cənubi Qaf
qazdaşöhrətqazanıb.İfaetdiyi
“Şur” muğamı dinləyicilərin xü
susilədiqqətiniçəkib.

Məktəbin müəllimi Asudə
Mustafayeva deyib ki, kollektiv
həmişə çalışır ki, Z.Qayıbovun
adını həmişə uca tutsun, onun

şöhrətinə,xidmətlərinəlayiqşa
girdləryetişdirsinlər.
XatirətədbirindəZ.Qayıbovun

vaxtilə sevəsevə ifa etdiyimu

ğamlar səsləndirilib. Həmçinin
TürkiyəAzərbaycan qardaşlı
ğının rəmzinə çevrilən musiqili
kompozisiya – “Mehtər marşı”
tamaşaçılar tərəfindən böyük
maraqla qarşılanıb. Məktəbin
Xalq çalğı alətləri şöbəsi yetir
mələrinin ifasında “Şur” muğa
mı,“Dağkralınınrəqsi”kiminü
munələrtəqdimolunub.
Sonda məktəbin beynəlxalq

müsabiqələrdə fərqlənən şa
girdlərinə fəxri fərmanlar təq
dimedilib.
Qeyd edək ki, Zərif Qayıbov

müstəqil Azərbaycanın ilk baş
prokuroru olmuş İsmət Qayıbo
vun(19421991)qardaşıdır.

Lalə

Filarmoniyada piano musiqisi axşamı

МüslümMaqoma-
yevadınaAzər-
baycanDövlət
AkademikFilar-

moniyasındaQ.Qarayev
adınaAzərbaycanDövlət
KameraOrkestrinin(dirijor
ƏməkdarartistƏyyubQuli-
yev)konsertikeçirilib.

İyunun 20də gerçəkləşən
musiqi axşamının tamaşaçı
ları arasındaPrezidentAdmi
nistrasiyası Humanitar siya
sət, diaspor, multikulturalizm

və dini məsələlər şöbəsinin
müdiri Fərəh Əliyeva, tanın
mışmədəniyyət və incəsənət
xadimləridəolub.
Konsertdə orkestrin müşa

yiəti ilə Xalq artistləri Ülviyyə
Hacıbəyova, Yeganə Axundo
va, beynəlxalq müsabiqələr
laureatı Səidə Tağızadə və
Prezident təqaüdçüsü Vurğun
Vəkilov (hamısı piano) çıxış
ediblər.
QərbiAvropabəstəkarlarının

yaradıcılığınamüraciətolunan
konsertalqışlarlaqarşılanıb.
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İyunun23-üXXəsrAzərbaycan
poeziyasınıngörkəmlinümayən-
dəsi,XalqşairiNigarRəfibəylinin
(1913-1981)anadanolmasının110-cu
ildönümüdür.Bumünasibətləşairin
həyatvəyaradıcılığıhaqqındabir
sırafaktlarıoxucularımızatəqdim
edirik.

Gəncə şəhərində anadan olan Ni
garxanım ibtidai təhsiliniburadaalıb,
1930cuildəBakıPedaqojiTexnikumu
nubitirib.19321936cıillərdəMoskva
daPedaqoji İnstitutda təhsilini davam
etdirib. 19301932ci illərdə Bakı ki
nostudiyasında, “Azərnəşr”də tərcü
məçi və redaktor, 19371939cu illər
də“Uşaqgəncnəşr”dəredaktorişləyib.
1934cü ildən Azərbaycan Yazıçılar
Birliyinin(AYB)üzvüolub.
NigarRəfibəylimilli ədəbiyyatı lirika

nın dəyərli nümunələri ilə zənginləşdi
rənsənətkardır.Vətənəbağlılıq,insanın
mənəviucalığıvəyurdunəsrarəngiztə
biətgözəlliklərininözünəməxsustərzdə
tərənnümü onun yaradıcılığının ideya
bədiileytmotivinitəşkiledib.
Şairlikləyanaşı,tərcüməfəaliyyətiilə

də məşğul olub. Məhsəti Gəncəvinin
rübailərini,Evripidin“İfigeniya”,F.Şille
rin “Məkr vəməhəbbət”,A.P.Çexovun
“Vanya dayı”, “Albalı bağı” dramları
nı, E.L.Voyniçin “Ovod”, O.Qonçarın
“Bayraqdarlar” romanlarını, Ə.Nəvai,
A.Puşkin, M.Lermontov, T.Şevçenko,
A.Mitskeviç,A.Seretelivəbaşqalarının
əsərlərinitərcüməedib.
Azərbaycan ədəbiyyatının inkişafın

da mühüm xidmətlərinə görə 1967ci

ildəAzərbaycanın“Əməkdarmədəniy
yətişçisi”,1981ciildə“Xalqşairi”fəxri
adlarına layiq görülüb, “Şərəf Nişanı”
ordenivəmedallarlatəltifolunub.
Prezident İlhamƏliyevin sərəncamı

ilə2013cüildəNigarRəfibəylinin100
illikyubileyiqeydolunub.Paytaxtınkü
çələrindənbirionunadınıdaşıyır.

Ata sı nı bol şe vik lər gül lə lə yib
Şairin atası Xudadat bəy Rəfibəy

li xalqının azadlığı yolunda mübarizə
aparan ictimaisiyasi xadim idi. Azər
baycanXalqCümhuriyyətininilksəhiy
yənaziri,dahasonraGəncəşəhərinin
generalqubernatoru olmuşdu. 1920
ci il aprelin 28də bolşevik Rusiyası
Azərbaycanıişğaledəndənsonramay
ayında həbs olunur və məhkəmənin
hökmü ilə Bakıya gətirilərək Nargin
adasındagüllələnir.

İlk şeiri və ilk ki ta bı
Nigar Rəfibəylinin “Çadra” adlı ilk

şeiri15yaşında,1928ci ildə“Danul
duzu” jurnalındadərcedilib. İlkşeirin
dənədəbimühitdərəğbətləqarşılanan
şairin birinci kitabı 1934cü ildə nəşr
olunub.
NigarRəfibəyliyaradıcılığındauşaq

larıdaunutmayıb,onlarüçünbirbirin
dənmaraqlışeirlərqələməalıb.Şairin
“Balaca qəhrəman” (1942), “Günəşin
cavabı” (1966), “Məstanın balaları”
(1968),“Bizəbaharyaraşır”(1978)ki
tabları balaca oxucularının sevdiyi ki
tablardanolub.
Şairbundanbaşqa,“Zəfərnəğməsi”

(1943),“Şeirlər”(1949),“Analarınsəsi”
(1951),“Yolxatirələri”(1957),“Dənizin
səsigəlir”(1964)vəs.kitablarınmüəl
lifidir.

Toy la rın da Ca vid lə Müşfiq də 
iş ti rak edib...

Nigar xanım1937ci ildə şairRəsul
Rzailəailəhəyatıqurur.QızlarıFidan
Rzayeva müsahibələrinin birində bu
haqdadeyir:“Onlarıntoyueləyaşadıq
ları balaca daxma kimi evdə keçirilib.
Sonradan repressiya olunan adamla
rın bir çoxu, eləcə də HüseynCavid,
Mikayıl Müşfiq də onların toyunda iş
tirak ediblər.Atamgilin toyu ədəbiyyat
adamlarının axırıncı məclisi olub. Bu
məclisdən sonra onların hamısını bir
biraradangötürüblər”.

İl dən uzun ge cə lər...
1981ciildəNigarxanımdaağırxəs

təlik aşkar olunur. Xəstəlik artıq irəli
ləmişdi. Həkimlər onu müalicə üçün
Moskvaya aparmağı məsləhət görür
lər.BirmüddətidiRəsulRzadaxəstə
xanadamüalicəolunurdu.Aprelin1də
oğullarıAnaranasınınsəhhətiiləbağlı
xəbəriRəsulRzayademəküçünxəs
təxanaya gedir. Xəbəri eşidən Rəsul
Rzanınhəyəcandantəzyiqiyüksəlirvə
dünyasınıdəyişir.Həyatyoldaşınınvə
fatxəbəriniNigarxanımasöyləmirlər...
HəminərəfələrdəEminSabitoğluNi

gar Rəfibəylinin 40cı illərdə yazdığı
“Neyləyim”şeirinəsonradanböyükpo
pulyarlıqqazananmahnı(“Alagözlüm”)
bəstələmişdi.
Mahnının tarixi barədə Azərbaycan

Yazıçılar Birliyinin sədri Xalq yazıçı
sıAnarmüsahibələrininbirindədeyib:

“AtamınvəfatındansonrabirgünEmin
mənədedi ki,Nigar xalanın sözlərinə
təzə bir mahnı bəstələmişəm. Amma
sənverənmətnlərdəndeyil,köhnəbir
şeiridir. Həmin mahnını Akif İslamza
dənin ifasında lentə yazdırmışdı. Bir
gün lenti də, maqnitofonu da xəstə
xanaya gətirdik. “Qoy Nigar xala özü
dəeşitsin” dedi.Mənmahnınınhansı
şeirəbəstələndiyinibilmirdimvə təəc
cüblənirdimki,görənniyəEminəlində
təzəmətnlərolaolaköhnəşeirəmüra
ciətedib.Mahnınınilksözlərinieşidən
kimihərşeyibaşadüşdüm:

Alagözlüm,səndənayrıgecələr
Birilkimiuzunolur,neyləyim!
Bağçamızdaqızılgüllərhərsəhər
Tezdənaçır,vaxtsızsolur,neyləyim!

Məhz bu sözlər – artıq dünyadan
köçmüşinsanıharaylaması–bəstəka
rın qəlbini tərpətmişdi; çağırdığı ada
mınyoxluğunuEminbilirdi,Akifbilirdi,
hamıbilirdi,anambilmirditək”.

Və ara dan ke çən üç ay...  
BirmüddətsonrahəkimlərNigarxa

nımınxəstəliyininəlacsızolduğunueti
rafedirlər.Onuevlərinəgətirirlər.Nigar
Rəfibəyli1981ciiliyulun9da–ömür
günyoldaşınınvəfatındanüçaysonra
–dünyasınıdəyişir.
Xalqşairinintək“Neyləyim”şeiride

yil,birçoxpoeziyanümunələrinəğmə
yədönübtanınmışmüğənnilərinifasın
daqəlblərəhəzinlikgətirib.Şeirləri ilə
bərabər,sözlərinəyazılanmahnılarda
bugündəoxunur,gələcəkdədəoxu
nacaq...

Hazırladı: N.Məmmədli

əvvəli səh. 1-də
MilliOrduyeniqurulanmillidövlətin

özünütəsdiq üçün ən başlıca şərt idi.
Məhzgüclü,nizamiordu1918ciilin28
mayında bəyan edilən istiqlalın bütün
ölkə ərazisində qələbəsini təmin edə
bilərdi. Bu yoldaAzərbaycana ən bö
yükdəstəyiisəqardaşTürkiyə(ovaxt
Osmanlıdövləti)verdi.
1918ciiliyununəvvəlindəS.Şaum

yanınbaşçılıqetdiyi“BakıKomissarları
Soveti”əksəriyyətiermənilərdənibarət
olan20minəyaxındöyüşçü iləCüm
huriyyətəqarşısavaşabaşlamışdı.Bi
rinciməqsədMilliHökumətinTifisdən
Gəncəyə köçməsinəmane olmaq idi.
Lakinbunanailolmadılar.Osmanlının
beşinci diviziyası (Qafqaz diviziyası)
Mürsəl paşanın rəhbərliyi ilə Gümrü
DilicanAğstafa yolunu döyüşlə keçə
rək Gəncəyə gəlib çıxdı və şəhərdə
əminarxayınlığıtəminetdi.
İyunun 16da Fətəli xan Xoyskinin

başçılıq etdiyi hökumət kabinetiTifis
dənGəncəyəköçdü.İyunun26daNa
zirlərŞurasıilkhərbikorpusun(diviziya
statusunda) yaradılması barədəqərar
qəbuletdi.Keçmişçarordusundage
neralƏliağaŞıxlinskininbaşçılıqetdiyi
müsəlman korpusu əsasındaMilliOr
dununtəməliqoyuldu.

***
AzərbaycanmillikorpusununvəOs

manlınınbeşincidiviziyasınınbirləşmiş
qüvvələri(QafqazİslamOrdusu)Nuru
paşanın komandanlığı altındaGəncə
dən Bakıya zəfər yürüşünə başladı.
Orduya türklərdənvəazərbaycanlılar
danibarət18minəsgərvəzabitdaxil
idi. İki həftə davam edən döyüşlərdə
GöyçayvəŞamaxıətrafında“BakıSo
veti” qoşunlarına ağır zərbə vuruldu.
İyulun sonunda Şaumyanın rəhbər
lik etdiyi “BakıSoveti” istefa verməyə
məcbur oldu, avqustun 1də Bakıda
eser,menşevikvədaşnaklardanibarət
“Sentrokaspidiktaturası”adlananyeni
mürtəcebirqurumyaradıldı.
Avqustun11dəGəncədəkiMilliHö

kumətümumihərbisəfərbərlikelanet
divə18941899cu il təvəllüdlübütün
vətəndaşlarhərbixidmətəçağırıldı.
Sentyabrın 15də Bakıya həlledi

cihücumbaşlandı, şəhərazadedildi.
BudöyüşlərdəAzərbaycanvəOsman
lıqoşunlarıümumilikdə4mindənçox
şəhid(ocümlədəntürkhərbçilər1130
nəfər)vermişdi.
LakintürkəsgəritezlikləAzərbayca

nı tərk etməyə məcbur oldu. 1918ci
il oktyabrın 30da imzalanan Mudros
müqaviləsinin tələbinə görə, I Dünya

müharibəsində məğlub sayılan Os
manlının qoşun qüvvələri Bakıdan
çıxmalı, şəhərəqalibAntantanı təmsil
edən ingilis qoşunları daxil olmalı idi.
MilliHökumətinbuqərarıqəbuletmək
dənbaşqaçarəsiyoxidi.Noyabrın17
də general Tomsonun hərbi dəstələri
Bakıya girdi.BuaradaCümhuriyyətin
HərbiNazirliyifəaliyyətəbaşladı.Keç
mişçarRusiyasıordusunungeneralla
rındanSəmədbəyMehmandarovhər
bi nazir, Əliağa Şıxlinski hərbi nazirin
müavini, general Süleyman Sülkeviç
BaşQərargahrəisitəyinedildilər.

***
1919cu il milli ordu quruculuğunda

həlledicimərhələoldu.Ordununyara
dılmasıprosesi1920ciilinyanvarında
əsasənbaşaçatdırıldı.40minnəfərlik
nizamiordunun30minipiyada,10mi
ni isə süvari qoşunhissələrindən iba
rətidi.1919cuilinyayındaisə,yenəI
Dünyamüharibəsininnəticələrinəəsa
sən,ingilislərBakınıtərketməlioldular.
Şəhərin idarəçiliyi Azərbaycan höku
mətinətəhvilverildi.Cümhuriyyətinor
duquruculuğundatəcrübəligeneralvə
zabitlər–İbrahimağaUsubov,Həmid
Qaytabaşı, Kazım Qacar, Cavad bəy
Şıxlinski,HəbibbəySəlimovvədigər
lərinindəböyükəməyiolmuşdu.
Lakin 1919cu ilin sonundan Azər

baycana şimaldan hərbi təhdidlər art
mağa başlamışdı. “Vahid Rusiya”nı
bərpa etmək iddiasında olan general
Denikinin qoşunları Cənubi Qafqaza
yaxınlaşırdı. Denikinlə müharibə apa
ran rus bolşeviklərinin də gözüAzər
baycanda idi. Bu arada Ermənistanın
daşnak hökuməti Moskvada gizli da
nışıqlar apararaqAzərbaycandan qo
parılacaqərazigüzəştlərimüqabilində
Cümhuriyyət hökumətini devirməyə
yardımçı olacağını bolşeviklərə vəd
edirdi.
1920ci ilin əvvəlindənAzərbaycan

Ordusunun,deməkolarki,bütünqüv
vələri Qarabağ, Zəngəzur və Gəncə
istiqamətində ermənilərlə savaşda
idi, ölkənin şimal sərhədləri isə mü
dafiəsizqalmışdı.Bakıdaisəhökumət
daxilində vəparlamentdəböhrandə
rinləşirdi.1920ciilinaprelindəbolşe
vikRusiyasınınXIordusuAzərbaycan
sərhədlərinə yaxınlaşdı və A.Miko
yan başda olmaqla Bakı bolşevikləri
“Azərbaycan xalqı adından”buordu
nu Bakıya çağırdılar. Aprelin 27də
Bakı buxtasına yan alan XI ordunun
hərbigəmiləriartıqtoplarınıparlament
binasına tuşlamışdı,BakıdaMilliHö
kumətsüqutetdi.

Gəncəbasarda və Qarabağda Cüm
huriyyətinorduhissələri ilə rusqoşun
larıarasında toqquşmalar iyununorta
sınadəksürdü.Ammaqüvvələrbərabər
deyildi. Bolşevik hökuməti 1920ci il
mayın7dəAzərbaycandaorduvədo
nanmanınyenidəntəşkiledilməsibarə
dədekretverdi.MilliOrdununləğvindən
sonra 21 generaldan 15i bolşeviklər
tərəfindəngüllələndi,komandirlərinbö
yükhissəsirepressiyayaməruzqaldı...

***
Sovet dövlətinin, bütün sahələrində

olduğukimi,orduquruculuğudaməlum
siyasiideoloji prinsiplərə köklənmişdi.
Moskvamillirespublikalarda,ələlxüsus
müsəlman respublikalarındamilli hərbi
kadrların hazırlanması yönündə cəhd
ləri qısqanclıqla qarşılayır və dəf edir
di.Müttəfiqrespublikalardahərbitədris
məktəbləriəsasənRusiya,Ukraynavə
Belarusdafəaliyyətgöstərirdi.
“Bunları görəndə, düşünürdüm ki,

yaxşı,bizSovet İttifaqınınbərabərhü
quqlu müttəfiq respublikasıyıq, böyük
səlahiyyətlərimiz var. Biz nə üçün or
dudan təcrid olunuruq?” – Ulu öndər
HeydərƏliyevbusözləri2003cüilap
relin21də,CəmşidNaxçıvanskiadına
hərbiməktəbin30illikyubileytəntənə
sində çıxış edərkən demişdi. O hərbi
məktəbki,sovetdövründəAzərbaycan
milli hərbi kadrların hazırlanması isti
qamətindəmühümroloynayıb.
Heydər Əliyev 1973cü ildə böyük

səylər nəticəsində belə bir məktəbin
yaradılmasına nail olmuşdu. Həmin
dövrdə Azərbaycan ildə təxminən 60
min gənci ordu sıralarına göndərirdi.
Ancaq onların tam əksəriyyəti inşaat
batalyonlarında xidmət keçirdi. Hərbi
hissələrdəazərbaycanlızabitləri,necə
deyərlər,barmaqlasaymaqolardı.Əl
bəttə,indibəziləri1973cüildəBakıda
belə bir hərbiməktəbin yaradılmasını
birzavod, fabrik tikintisiqədəradiqə
rarhesabedəbilərlər.Ammabunanail
olmaqüçün,həqiqətən,böyüksiyasət
vəuzaqgörənliklazımidi.

***
Üstündən20ilötdüvəHeydərƏliyevin

yaratdığıhərbiməktəbmüstəqilAzərbay
candaorduquruculuğuüçünəsaspeşə
kar kadr bazasına çevrildi. 70ci illərdə
həminməktəbinmüdavimləriolanlarartıq
müstəqilAzərbaycanınSilahlıQüvvələri
ninzabitləri,generallarıidi.
Azərbaycanmüstəqilliyinibərpaetdik

dənsonra,bütünsahələrkimi,orduqu
ruculuğuböhranvəçətinliklərdənkeçdi.
Təkcə bir faktı deyək ki, 19911993cü
illərdəAzərbaycandaMüdafiə Nazirliyi
ninrəhbərliyi6dəfədəyişdirilmişdi.Döv
rünməlumsiyasiprosesləri,hakimiyyət
böhranı,Qarabağdayaşananağıritkilər
SilahlıQüvvələri də ifashəddinəgətir
mişdi.Dövlətinvəonunordusunungüclü
liderə,komandanaehtiyacıvardı.
MəhzHeydərƏliyev1993cü ilin iyu

nunda Azərbaycana rəhbərliyə qayı
dandan sonra ölkədə gerçək ordu qu
ruculuğu başlandı. Lakin bu prosesə
fundamental şəkildə başlamaq üçün
ölkədə ictimaisiyasi sabitliyin bərqərar
edilməsi, ordu quruculuğunun şah da
marıolaniqtisadiyyatınbərpasızəruriidi.

Bütün bunları nəzərə alaraq Heydər
Əliyev 1994cü ilin mayında Qarabağ
müharibəsindəatəşkəsənailoldu.Çün
kio,Azərbaycanəsgəriningerçəkduru
mundanxəbərdarolduğukimi,müzəfər
orduquruculuğuüçünnəetməklazımol
duğunugözəlbilirdi.SonrakıillərdəAzər
baycanda Silahlı Qüvvələrin ənmüasir
səviyyədə,ocümlədənqardaşTürkiyə
ninhərbi təlimvəkadrhazırlığındakö
məyisayəsindəyenidənqurulması,ordu
hissələrinin madditexniki təchizatının
təkmilləşdirilməsi, hərbçilərin həyat şə
raitininyaxşılaşdırılmasıüçünatılanar
dıcıladdımlarbunubirdahatəsdiqlədi.

***
“Əfsuslar olsun ki, dünyada beynəl

xalqhüquqnormalarıarxaplanakeçib.
İndigücamiliəsasroloynayır.Kimgüc
lüdür,odahaqlıdır.Bizölkəmizigüclən
diririk.Hərbi potensialınmöhkəmləndi
rilməsiiləməşğuluq.Bizdahadagüclü
olmalıyıq.Həmsiyasi,həmiqtisadi,həm
hərbi gücümüz daha da artmalıdır” –
AzərbaycanRespublikasınınPreziden
ti,AliBaşKomandanİlhamƏliyevinbir
neçəiləvvəlsöylədiyibusözlərdövlətin
ordu quruculuğuna nə dərəcədəmüs
təsnaönəmverdiyinigöstərirdi.
Çünkimüharibəhələbitməmişdi,sa

dəcə,atəşikəsilmişdi...
2008ciilin26iyununda,Azərbaycan

Silahlı Qüvvələrinin Birinci Qarabağ
müharibəsindən sonra, atəşkəs döv
ründə keçirilən ilk paradında Ali Baş
Komandan İlhamƏliyevindediyikimi:
“Ordunun güclənməsi üçün nə lazım
dırsa, biz bundan sonra da edəcəyik.
Çünki Azərbaycan müharibə şəraitin
dəyaşayırvəmüharibəhələbitməyib.
Müharibəninbirincimərhələsibaşaça
tıb.Bizhəranözdoğmatorpaqlarımızı
azadetməyəhazırolmalıyıqvəməhz
buməqsədləbizgüclüorduyaradırıq.
Əlbəttə, biz sülh danışıqlarını davam
etdirəcəyik. Ancaq, eyni zamanda,
güclüordununyaranmasıhəmdəbizə
imkanverirki,bizistənilənyollaədaləti
bərpaedəkvəözdoğmatorpaqlarımı
zıişğalçılardanazadedək...”.
OvaxtQarabağmüharibəsindəatəş

kəsin14iliarxadaqalmış,ammasülh
danışıqları heç bir nəticəyə gətirmə
mişdi. İrəlidə hələ neçəbelə illər var
dı.Eynizamanda,birgerçəkovaxtda
bəlliidi:savaşdiplomatiyasıovaxttə
sirliolurki,onunarxasındadüşmənin
hesablaşdığıgücdayanmışolsun.
Sonra2016cıilinapreligəldi.Dörd

günlükdöyüşlərdədüşmənbugücüilk
dəfəgördü.

***
“Bu günAzərbaycanOrdusunun is

tər texnika və bacarıqlı hərbi kadrlar
baxımdan təchizatı ilə, istərsə də öl
kəmizin iqtisadi potensialının bu isti
qamətdəaçdığıimkanlarla,həqiqətən,
öyünməyə dəyər. Bu reallıqla işğalçı
dövlət də əvvəlaxır hesablaşmağa
məcbur olacaq. Necə ki, 2016cı ilin
aprelində bu gücün qarşısında geri
durmağaməcburoldu.Təkrarıdaola
caq.Babaların yüz il öncəGəncədən
Bakıya istiqlalı gətirən zəfər yolu nə
vələrinsayəsindəbirgünQarabağdan
dakeçməlidir...”–bunudabeşiləvvəl,
2018ciiliniyunundayazmışdıq.

2020ci ilin 27 sentyabrında o gün
gəldi. Artıq təqvimimizə əbədi və də
rinanlamı ilə–AzərbaycanRespubli
kasınınişğalaltındaolantorpaqlarının
azad edilməsi uğrunda həlak olmuş
şəhidlərin xatirəsini yad etmə günü –
AnımGünü kimi yazılan bu tarixmilli
yaddaşdabirhəqiqətanı,qırılmanöq
təsi idi. Bundan sonra geri dönüş ol
mazdı.
Ali Baş Komandan İlham Əliyev:

“Hesab edirdilər ki, bizim torpaqları
mızdaəbədioturacaqlar,bizəmeydan
oxuyacaqlar.Səbrimiztükəndi,dedim
irəli”.
27sentyabrdaVətənmüharibəsinin

başladığını xalqa çatdıran Azərbay
can Respublikasının Prezidenti, Ali
Baş Komandan İlham Əliyev Dağlıq
Qarabağ məsələsi milli məsələ, bu
məsələnin həllinin bizim tarixi vəzifə
miz olduğunu  bəyan etdi: “Biz bunu
eləhəlletməliyikki, tarixiədalətbər
pa edilsin. Biz bunu elə etməliyik ki,
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü bərpa
olunsun...Mənəminəmki,bizimuğur
lu əkshücum əməliyyatımız işğala
sonqoyacaqdır!Ədalətsizliyəsonqo
yacaqdır!Otuz iləyaxındavamedən
işğala son qoyacaqdır! Çünki Azər
baycanxalqıöz torpağındayaşamaq
istəyir...”.
44günsonratarixiZəfərgünüdəye

tişdi...
“BuZəfərtarixizəfərdir.Azərbaycan

xalqıbugünü30iləyaxınmüddətər
zində gözləyirdi. 30 ilə yaxın müddət
ərzindəəmrigözləyirdi,AliBaşKoman
danınəmrinigözləyirdi.Məndəfələrlə
Azərbaycanxalqınamüraciətedərkən
deyirdim ki, biz daha güclü olmalıyıq
vənəyinəvaxt,necəetmək lazımdır,
biz bilirik. Və həyat bunu göstərdi ki,
vaxtlıvaxtında atılmış addımlar, bü
tüngücümüzüsəfərbəredibbirdəmir
yumruq yaradıb düşmənin başını əz
dik.Bizimdəmiryumruğumuzhəmbir
liyimizi, həm də gücümüzü təcəssüm
etdirir.AzərbaycanınmüzəfərOrdusu
öztariximissiyasınıyerinəyetirdi...”–
AliBaşKomandan10dekabr2020ci
ildəZəfərparadındabusözlərləxalqa
xitabetdi.
Yuxarıda haqqında bəhs etdiyimiz

2008ci ilin paradından sonraAzadlıq
meydanında bir neçə dəfə parad ol
muşdu...Ammabu,birbaşqaparadidi
–Zəfərparadı...
Ali Baş Komandan İlham Əliyev:

“Azadlıqmeydanındaparadlarçoxke
çirilib.Ancaqbuparadınxüsusiönəmi
var.Bu,Zəfərparadıdır.Bu, tarixiha
disədir.Paradlarınbirindəməndemiş
dim ki, parada 2016cı ildə Lələtəpə
yüksəkliyinə qaldırılmış bayraq gəti
riləcək. Demişdim ki, gün gələcək və
bu gün işğal altında olan torpaqlarda
qaldırılanAzərbaycanbayrağıAzadlıq
meydanınagətiriləcəkvəbugüngəldi.
Bu tarixi günün şahidi bizik,Azərbay
canxalqıdır...”.
Ordum varsa – yurdum var. Bir az

patetik, şairanə səslənən bu məlum
ifadə,əslində,böyükbirgerçəyin təs
diqidir.XalqımızOrdusuiləhərzaman
qürurduysun...

Vüqar Orxan

26  İyun  –  105  il  sonra...
Cümhuriyyət tariximizin şanlı səhifəsi Zəfər ruhu ilə daha da dəyər qazanıb...

Solmayan poeziya gülüstanı...Nigar Rəfibəyli – 110
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Azər bay can
24 iyun 1944 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ki no is teh sa lı təş-

ki lat çı sı Faiq Məm mə də li oğ lu Əli yev (1944-2015) ana dan olub. 
“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da, Döv lət Film Fon dun da iş lə yib.

24 iyun 1939 – Cə nu bi Azər bay can ya zı çı sı Sə məd Beh rən gi 
(1939 – 31.8.1968) Təb riz də ana dan olub. “Ul duz və qar ğa lar”, “Ba-
la ca qa ra ba lıq” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir. Azər bay can na ğıl la rı nı 
fars di li nə tər cü mə edib.

24 iyun 1954 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Va qif Mah mud oğ lu 
Ba ğır za də (1954 – 7.3.2021) Ba kı da ana dan olub. 2003–2020-ci 
il lər də Ba kı Döv lət Sir ki nin di rek to ru iş lə yib.

24 iyun 1955 – Ta nın mış jur na list Nə cəf Adil oğ lu Nə cə fov (1955 
– 17.12.1999) Ba kı da do ğu lub. Ali So ve tin de pu ta tı olub. Ölü mün-
dən son ra “Şöh rət” or de ni ilə (2005) təl tif edi lib.

24 iyun 1985 – Əmək dar ar tist Sü sən Ha cı As lan qı zı Mə ci do va 
(14.10.1916 – 1985) və fat edib. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da  ça lı şıb, 
“Bir cə nub şə hə rin də”, “Bi zim Cə biş müəl lim” və s. fi lm lər də çə ki lib.

24 iyun 2008 – Pa ris də, UNES CO-nun mən zil-qə rar ga hın da 
da hi Azər bay can bəs tə ka rı Üze yir Ha cı bəy li nin “Ley li və Məc nun” 
ope ra sı nın (mü səl man Şər qin də ilk ope ra) 100 il li yi qeyd edi lib.

25 iyun 1907 – Xalq ar tis ti So na Sal man qı zı Ha cı ye va (1907 – 
24.12.1979) Şə ki də do ğu lub. 1923-cü il dən Aka de mik Dram Teat rı-
nın akt ri sa sı olub. “Bəx ti yar”, “O ol ma sın, bu ol sun”, “Qız mar gü nəş 
al tın da” və s. fi lm lər də çə ki lib.

25 iyun 1939 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Adil Sol tan oğ lu İs-
ma yı lov (1939-2011) ana dan olub. 1959-cu il dən “Azər bay can fi lm” 
ki nos tu di ya sın da ça lı şıb, bir sı ra fi lm lə rin 2-ci re jis so ru olub.

25 iyun 1940 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni Ya şar Abu ta lıb oğ lu Sə-
fə rov (1940-2007) Nax çı van MR Şah buz ra yo nun da do ğu lub. Azər-
bay can Te le vi zi ya sı və Ra diosu nun so lis ti olub.

25 iyun 1943 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Əli xan Ab bas-
qu lu oğ lu Nif tə li yev (1943 – 13.11.2022) To vuz ra yo nu nun Aşa ğı 
Quş çu kən din də ana dan olub.

25 iyun 1980 – Ya zı çı, sse na rist, re jis sor, Xalq ar tis ti Hə sən Meh di 
oğ lu Se yid bəy li (22.12.1920 – 1980) və fat edib. “Uzaq sa hil lər də” (İ.Qa-
sı mov la bir gə), “Cəb hə dən cəb hə yə” ro man la rı nın, pyes lə rin müəl li fi  dir. 
“Te le fon çu qız”, “Bi zim Cə biş müəl lim”, “Nə si mi” fi lm lə ri nə qu ru luş ve rib. 

26 iyun 1922 – Əmək dar me mar Şə fi  qə Mi ka yıl qı zı Zey na lo va 
(1922-1979) ana dan olub.

26 iyun 1929 – Əmək dar elm xa di mi, hə kim-ya zı çı Nu rəd din 
Məm məd ba ğır oğ lu Rza yev (1929 – 17.10.2011) Gə də bəy ra yo-
nun da do ğu lub. Tür ko lo gi ya, ta rix, ədə biy yat və s. möv zu lar da el-
mi-pub li sis tik mə qa lə lə rin müəl li fi  dir.

26 iyun 1939 – Mu si qi şü nas alim, fəl sə fə elm lə ri dok to ru, pro fes-
sor Ba bək Os man oğ lu Qur ba nov (1939 – 28.3.2019) Qa zax ra yo-
nun da ana dan olub. Uzun il lər Tür ki yə də Qa zian tep Uni ver si te ti nin 
Döv lət Kon ser va to ri ya sın da ça lı şıb.

26 iyun 1945 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki noope ra tor Va le ri Sul tan 
oğ lu Kə ri mov (1945 – 9.3.1998) Ba kı da do ğu lub. 1974-cü il dən “Azər-
bay can fi lm”də iş lə yib. Çək di yi fi lm lər: “Al ma al ma ya bən zər”,  “Ar xa dan 
vu ru lan zər bə”, “Qı zıl uçu rum”, “Si zi dün ya lar qə dər se vir dim” və s.

26 iyun 1946 – Əmək dar ar tist Əli Məm məd oğ lu Sa lah lı (Sa-
la yev; 1946-2005) Ma sal lı ra yo nun da do ğu lub. Lən kə ran Döv lət 
Dram Teat rı nın akt yo ru olub. 

27 iyun 1951 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, aşıq Əsəd Əh məd 
(Mə həm məd) oğ lu Rza yev (1874, To vuz - 1951) və fat edib.

27 iyun 2013 – Xalq ar tis ti, gör kəm li akt yor Si ya vuş Məm mə-
da ğa oğ lu As lan (5.9.1935 – 2013) və fat edib. Mu si qi li Ko me di ya, 
Aka de mik Mil li Dram teatr la rın da ça lı şıb, ki no da ma raq lı ob raz lar 
qa le re ya sı ya ra dıb.

28 iyun 1842 – Maarif çi, tə biət şü nas alim, pub li sist Hə sən bəy 
Zər da bi (Mə li kov; 1842 – 28.11.1907) ana dan olub. 1875-ci il iyu lun 
22-də “Əkin çi” qə ze ti ilə Azər bay can da mil li mət buatın əsa sı nı qo-
yub. Mosk va Uni ver si te ti ni na mi zəd lik dip lo mu ilə bi ti rən ilk mü səl-
man, Ba kı gim na zi ya sı nın ilk mü səl man müəl li mi olub.

28 iyun 1914 – Xalq ar tis ti Ba rat Hə bib qı zı Şə kins ka ya (1914 
– 13.1.1999) Şu şa da do ğu lub. 1935-ci il dən Aka de mik Mil li Dram 
Teat rı nın akt ri sa sı olub, bir müd dət Gən cə teat rın da ça lı şıb. “Gö-
rüş”, “O ol ma sın, bu ol sun”, “Onun bə la lı sev gi si” və s. fi lm lər də 
ma raq lı ob raz lar ya ra dıb.

28 iyun 1925 – Xalq ar tis ti Gü la ğa Al lah ver di oğ lu Məm mə dov (1925 
– 7.6.1994) ana dan olub. 40 il dən çox Azər bay can Te le vi zi ya və Ra-
diosu Səid Rüs tə mov adı na xalq çal ğı alət lə ri an samb lı nın so lis ti olub. 

28 iyun 1935 – Xalq ar tis ti Ağa ki şi Şəm məd oğ lu Ka zı mov (1935 
– 8.10.2021) Ağ ca bə di ra yo nun da do ğu lub. Mu si qi li Ko me di ya, 
Ope ra və Ba let, Gənc Ta ma şa çı lar, Mil li Dram teatr la rın da re jis sor 
iş lə yib. Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te tin də dərs de yib. “Yük” 
fi l min də (H.Z.Ta ğı yev) çə ki lib.

28 iyun 1971 – Məş hur ope ra mü ğən ni si El dar To fi q oğ lu Əli yev 
(1971 – 4.8.2020) Ba kı da ana dan olub. Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sın da 
və İta li ya da vo kal təh si li alıb. 1994-cü il dən 2005-ci ilə dək Mi lan da “La 
Ska la” teat rı nın  so lis ti olub, Av ro pa teatr la rı nın səh nə sin də çı xış edib. 

29 iyun 1958 – Əmək dar ar tist El çin Qə zən fər oğ lu Hə mi dov (1958 
– 4.3.2011) Ba kı da do ğu lub. Mu si qi li Ko me di ya Teat rı nın akt yo ru olub.

Dün ya
24 iyun 1912 – Ru si ya nın Xalq ar tis ti Ser gey Fi lip pov (1912-

1990) ana dan olub. Film lə ri: “12 stul”, “İvan Va sil ye viç pe şə si ni də-
yi şir” və s. Azər bay can da “Al ma al ma ya bən zər” fi l min də çə ki lib.

24 iyun 1930 – Fran sız re jis so ru, “ye ni dal ğa”nın ta nın mış nü-
ma yən də si Klod Şab rol (Claude Chab rol; 1930-2010) ana dan olub. 
“Qəs sab”, “Bay qu şun çı ğır tı sı” və s. fi lm lə ri çə kib.

25 iyun 1709 – İta li ya bəs tə ka rı Fran çes ko Aray ya (Fran ces co 
Do me ni co Araia; 1709-1770) ana dan olub. “Se mi ra mi da”, “Alek-
sand ra Hin dis tan da” və s. ope ra la rın müəl li fi  dir.

25 iyun 1903 – İn gi lis ya zı çı sı Corc Oruell (Geor ge Or well – Eric 
Art hur Blair; 1903-1950) ana dan olub. “Hey van töv lə si” po ves ti nin, 
“1984” an tiuto pi ya-ro ma nın müəl li fi  dir.

25 iyun 1963 – Yu nan əsil li in gi lis mü ğən ni si və bəs tə ka rı Corc 
Maykl (Geor ge Mic hael – əsl adı Geor gios Ky riakos Pa na yiotou; 
1963-2016) ana dan olub.

26 iyun 1763 – İn gi lis rəs sa mı Corc Mor land (Geor ge Mor land; 
1763-1804) ana dan olub.

26 iyun 1892 – Ame ri ka ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa-
tı laureatı (1938) Perl Bak (Pearl Sy denst ric ker Buck; 1892-1973) 
ana dan olub. Əsər lə ri: “Şərq kü lə yi, qərb kü lə yi”, “Da ğı lan ev”, “Bö-
yük dal ğa” və s.

27 iyun 1941 – Pol şa ki no re jis so ru Kşiş tof Kes lovs ki (1941-1996) 
ana dan olub. “Hə ya tın rəng lə ri”, “De ka loq” və s. fi lm lə rin müəl li fi  dir.

28 iyun 1577 – Ni der land (fl a mand) rəs sa mı Pi ter Paul Ru bens (Pe-
ter Paul Ru bens; 1577-1640) ana dan olub. Mi fo lo ji və di ni möv zu da bir 
çox əsər lə rin müəl li fi  dir. Port ret və pey zaj us ta sı ki mi də ta nı nıb.

28 iyun 1712 – Fran sız ya zı çı sı və mü tə fək ki ri, maarif çi Jan-Jak 
Rus so (Jean-Jac ques Rous seau; 1712-1778) ana dan olub. “Ye ni 
Eloiza”, “Emil” ro man la rı, fəl sə fi  əsər lə rin müəl li fi  dir.

28 iyun 1867 – İtal yan ya zı çı-dra ma tur qu, ədə biy yat üz rə No bel 
mü ka fa tı laureatı (1934) Luici Pi ran del lo (Luigi Pi ran del lo; 1867-1936) 
ana dan olub. Əsər lə ri: “Mər hum Mat tia Pas kal”, “Qo ca lar və ca van lar” 
(ro man lar), “Liola” , “Hər kəs özü nə gö rə”, “IV Hen rix” (pyes lər).

28 iyun 2022 – Ta nın mış türk ki noakt yo ru Cü neyt Ar kın (əsl adı 
Fah ret tin Cü rek li ba tur; 8.9.1937 – 2022) və fat edib.

29 iyun 1900 – Fran sız ya zı çı sı, şair An tuan de Sent-Ek zü pe ri 
(An toine Ma rie Ro ger Vi com te de Saint-Exu pery; 1900-1944) ana-
dan olub. Pe şə kar təy ya rə çi olub. “Ge cə uçu şu”, “Ba la ca şah za də”, 
“Qəsr” ro man la rı nın müəl li fi  dir.

Hazırladı: V.Orxan

24–29 iyunXatirə təqvimi

Bə zən şair rəs sam olub rəng lə rin “di-
lin dən” an la ma ğı ar zu la yır. Rəs sam 
da söz lə rin sir ri ni aça bil mə yin eş qi 
ilə ya şa yır. De mə li, hər iki mə qam da 

sir rin açıl ma sın dan söh bət ge dir: söz lə-
rin və rəng lə rin. 

“Mə də niy yə tə kö nül ve rən lər” rub ri ka sın da 
bu də fə rəng lə rin sir ri ni aç ma ğa ça lı şan lar-
dan ağ daş lı rəs sam Mə la hət İs ma yıl haq qın-
da bəhs edə cə yik.

O, mək təb li yaş la rın dan rəs sam lı ğa ma raq 
gös tə rib. Bir ara fran sız di li müəl li mi ol maq 
ar zu su ilə ya şa yıb. An caq me mar olan ata sı-
nın ya ra dı cı lı ğı sə nət, pe şə yö nü nü də yiş di-
rib: “Atam me mar idi, qra fi  ka jan rın da əsər lər 
də çə kir di. Bir gün mək təb dən qa yıt mış dım. 
Hə yə ti miz də tə mir iş lə ri ge dir di. Ye şik lə rin bi-
rin də vax ti lə çə ki lib yı ğıl mış ki çi köl çü lü rəsm-
lər gör düm. Anam dan bun la rı ki min çək di yi ni 
so ruş dum. Ata mın əl iş lə ri ol du ğu nu de di. 
Rəsm lə rə dö nə-dö nə bax dım. Ar tıq qə ra rı mı 
ver miş dim. Ax şam atam iş dən evə gə lən də 
ona bö yü yən də rəs sam ola ca ğı mı de dim...”.

Mə la hət İs ma yıl 1979-cu il de kab rın 31-də 
Ağ daş şə hə rin də ana dan olub. M.İsa yev adı-
na şə hər tam or ta mək tə bi nin 9-cu sin fi  ni bi ti-
rib. Əzim Əzim za də adı na Azər bay can Döv-
lət Rəs sam lıq Mək tə bin də (in di ki Azər bay can 
Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nəz din də İn cə sə nət 
Kol le ci) və Azər bay can Döv lət Mə də niy yət 
və İn cə sə nət Uni ver si te tin də təh sil alıb. Rəs-
sam lar İt ti fa qı nın üz vü dür. Ha zır da Ağ daş 
ra yon Mə də niy yət Mər kə zin də rəs sam ki mi 
fəaliy yət gös tə rir.

Uşaq vax tı çək di yi ilk rəs mi, da ha doğ ru su, 
ata sı nın dip lom işi ni ne cə kor la ma sı nı in di tə-
bəs süm lə xa tır la yır: “Atam Azər bay can Po li-
tex nik İns ti tu tu nu (in di ki Azər bay can Tex ni ki 
Uni ver si te ti) bi ti rib. Hə min gün ge cə dən ke-
çə nə dək dip lom işi üzə rin də ça lı şır dı. Sə hə rə 
ya xın ata mı yu xu apar mış dı, mən də sto lun 
üs tün də ki qə lə mi gö tü rüb la yi hə nin üzə ri nə 
ana, ata və uşaq şək li ni çək dim... Özüm də 
rəs sam lıq qa bi liy yə ti gö rən dən son ra ilk cid di 
əl işim isə 20 Yan var şə hi di Müş fi q İsa ye vin 
port re ti olub. Yağ lı bo ya ilə çək di yim hə min 
əsə ri şə hi din adı nı da şı yan və mə nim təh sil 
al dı ğım mək tə bə hə diy yə et mi şəm”.

Mə la hət xa nım rəng lər lə iş lə mə yi se vir: 
“Çün ki rəng lər mə nim hə ya tım dır. Əsər lə rim-
də qır mı zı və göy rəng lər üs tün lük təş kil edir. 
Şəx si hə ya tım da da qır mı zı və göy rəng dən 
çox is ti fa də edi rəm. İnan mı ram ki, vaxt keç-
dik də hə min rəng lə ri də yi şə bi ləm”.

Ba kı da təş kil olu nan sər gi və mü sa bi qə lər-
də tez-tez iş ti rak et di yi ni söy lə yən rəs sa mın 
18 ya şın da ilk fər di sər gi si ke çi ri lib: “Ağ daş 
Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti tə rə fi n dən təş kil olu-
nan ilk sər gim “Qa dın dün ya sı” ad la nır dı. 
Son ra kı il lər də də fər di sər gim təş kil edi lib. 
2005-ci il də Ağ daş da 5-ci sər gim açıl mış dı. 
Hə min vaxt Pre zi dent İl ham Əli yev və ailə si 
də ra yon da sə fər də idi. Döv lət baş çı sı açıq 
ha va da ke çi ri lən sər gi mə bax dı. “Ağ da şın 
mən zə rə si” ad lı əsə ri mi bi rin ci xa nım Meh ri-
ban Əli ye va ya hə diy yə elə dim”.

Və tən mü ha ri bə sin də ki şan lı Zə fə ri miz Mə la-
hət xa nı mın ya ra dı cı lı ğın da ye ni üfüq lər açıb. 

O, şə hid qəh rə man la rı mı zın port ret lə ri ni çək-
mə yə baş la yıb. Bu gü nə dək 530-a ya xın şə hi-
din port re ti ni çə kib. Bun dan son ra da şə hid lə ri-
mi zin port ret lə ri ni ha zır la yıb ailə lə ri nə hə diy yə 
edə cə yi ni bil di rir: “2022-ci il ma yın 7-də Ağ daş 
ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zin də fər di sər gim 
təş kil edil di. Şə hid ailə lə ri və ya xın la rı, ra yon 
nü ma yən də li yi nin iş ti rak et di yi sər gi də şə hid lə-
ri mi zə həsr olu nan rəsm lər, həm çi nin 250-dən 
çox şə hi din port re ti nü ma yiş et di ril di. 10 gün 
açıq olan sər gi ni ra yon mək təb li lə ri, yer li sa kin-
lər, di gər ra yon lar dan da in san lar zi ya rət et di lər. 
Sər gi bit dik dən son ra hə min port ret lə ri şə hid lə-
rin ailə lə ri nə ba ğış la dım”.

Ya ra dı cı lı ğın da ta nın mış fır ça us ta sı mər-
hum Ya vuz Kə ri mo vu ör nək gö tü rən rəs sam 
fəaliy yət gös tər di yi dər nək də uşaq la ra da sə-
nə tin sir lə ri ni hə vəs lə öy rə dir. 

Mə la hət İs ma yı lın əsər lə ri Fran sa, ABŞ, 
Al ma ni ya, Ru si ya, İran, İs rail və baş qa öl kə-
lər də şəx si kol lek si ya lar da sax la nı lır. Ya xın 
za man lar da Bol qa rıs tan, Tür ki yə, Fran sa və 
İta li ya da bey nəl xalq sər gi və sim po zium la ra 
qa tı la ca ğı nı de yir. Biz də ona sə nət yo lun da 
uğur lar ar zu la yı rıq.

Nurəddin

Mü sa hi bi miz “Teatr in sa nın nə 
de mək ol du ğu nu an la ma ğa kö-
mək edən uni ver sal bir mə də-
niy yət ha di sə si dir” de yən re jis-

sor və pe da qoq, öl kə miz də ilk in te rak tiv 
dOM teat rı nın ya ra dı cı sı, Azər bay can 
Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın “Eks pe ri men tal 
teatr” la bo ra to ri ya sı nın rəh bə ri Tər lan 
Rə su lov dur. 

Onun la Ba kı Ki tab Mər kə zin də Maq sud İb-
ra him bə yo va həsr edil miş “Maq sud əbə di dir” 
ki ta bı nın təq di ma tın da gö rü şüb həm söh bət 
ol duq. Hə min gün re jis so run səh nə ləş dir di yi 
“Bağ ça da ra hat yer” ad lı eks pe ri men tal in te-
rak tiv ta ma şa da gös tə ril di. 

Ümu miy yət lə, son ay lar Tər lan Rə su lov 
üçün məh sul dar olub. Re jis sor Ma ca rıs-
ta nın pay tax tı Bu da peşt də ke çi ri lən Teatr 
Olim piada sın da iş ti rak edib, Mosk va da Pe-
re del ki no Ya ra dı cı lıq Evin də ya şa yıb iş lə-
mək hü qu qu əl də edib. Söh bə ti mi zə re jis-
so run Bu da peşt sə fə rin dən baş la dıq.  

– Sə fə ri niz ne cə keç di və Ma ca rıs ta nın 
teatr mü hi ti ilə ya ra dı cı lıq əla qə lə ri göz-
lə ni lir mi?
– Bu da peşt də təş kil olu nan Teatr Olim-

piada sı bey nəl xalq id man olim piada sı ki mi 
dörd il dən bir ke çi ri lir. Bu, müx tə lif öl kə lər dən 
teatr sa hə sin də ça lı şan pe şə kar la rın gö rüş 
ke çir mə si ni, prob lem lə rin mü za ki rə si ni və 
təc rü bə bö lüş mə si ni tə min edən bir plat for-
ma dır. Tə rəf daş lı ğa zə min ya ra dan be lə gö-
rüş lər həm də bi zim pe şə nin va cib his sə si, 
gə lə cək bey nəl xalq la yi hə lə rin tə mə li dir. Buil-
ki olim piada nın proq ra mı çox zən gin idi. Pan-
de mi ya dan son ra ilk də fə ke çi ri lən bu təd bi rin 
miq ya sı nı tə səv vür edin: 58 öl kə dən ümu mi-
lik də 400 teatr kol lek ti vi nin təq dim et di yi 750 
ta ma şa. Həm də təd bir lər tək cə pay taxt la 
məh dud laş mır dı, ta ma şa lar Ma ca rıs ta nın bir 
çox teatr la rın da nü ma yiş olu nur du. Bu, de-
mək olar ki, öl kə nin teatr ca meəsi ni hə rə kə tə 
gə tir miş di. Ha zır da öl kə miz də də bu la zım-
dır. Bi zim teatr mü hi ti miz xa ri ci mü tə xəs sis lər 
üçün na mə lum bir ada dır. Ar tıq bü tün dün-
ya ya açıl maq la zım dır. Teatr la rı mı za, yax şı 
mə na da, bir çal xa lan ma la zım dır. Məş hur 
teatr şü na sı mız İl ham Rə him li nin qeyd et di yi 
ki mi, teatr müt ləq su rət də öz za ma nı nı qa-
baq la ma lı dır. Bi zim teatr sa hə sin də dün ya ya 
təq dim et mə yə la yiq çox bö yük po ten sialı-
mız, bu və di gər la yi hə lə ri hə ya ta ke çir mək 
üçün yük sək sə viy yə li mü tə xəs sis lə ri miz var. 

– Bu ya xın lar da Pe re del ki no Ya ra dı cı lıq 
Evin də də ol mu su nuz...
– Bir vaxt lar so vet ya zı çı la rı nın ya ra dı cı-

lıq şə hər ci yi ol muş Pe re del ki no ruh sal bir 
mə kan dır. Ora da kı mü hit də tə biət, tə miz ha-
va, şam ağac la rı in sa nı boş otur ma ğa de yil, 
ya zıb-ya rat ma ğa, ye ni ide ya lar tap maq və 
hə ya ta ke çir mə yə hə vəs ya ra nır. Pe re del ki-
no re zi den si ya sın da olim piada təc rü bə si ni 
mə nim sə mək, Azər bay can Teatr Xa dim lə ri 
İt ti fa qın da “Eks pe ri men tal teatr” la bo ra to ri-
ya sın da və Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni-
ver si te tin də ki tə lə bə lə rim üçün ma te rial lar 
ha zır la maq dan sa va yı, mən ye ni ta ma şa nın 
on layn məş qi ni də ke çi rir dim. Bun dan baş qa, 

Mosk va da dias por və sə fi r li yi mi zin nü ma yən-
də lə ri, yer li teatr ic ti maiy yə ti nin təm sil çi lə ri ilə 
gö rü şür düm. Bir lik də bir ne çə müş tə rək la yi-
hə üçün im kan la rı nə zər dən ke çir dik.  

– Bir qə dər də “Bağ ça da ra hat yer” ta ma-
şa sın dan da nı şaq. Yo zu mu nuz, ya naş ma-
nız ma raq do ğur du...

– Bə li, de yir lər ta ma şa da ma raq lı yo zum, 
xü su si ya naş ma var, la kin mən inan mı ram. 
Hət ta ət raf da ha mı ra zı qal sa da, özüm na-
ra zı olu ram. Bu ta ma şa bü tün ko man da mız 
üçün xü su si əhə miy yət da şı yır dı. Axı Maq sud 
İb ra him bə yov ki mi gör kəm li müəl li fi n mət ni 
ilə onun adı nı da şı yan mə kan da hə yat yol da-
şı və il ham pə ri si olan An na xa nı mın diq qə ti 
al tın da baş qa cür ola da bil məz di. Ta ma şa 
əv vəl dən açıq ha va al tın da nü ma yiş edil-
mək üçün plan laş dı rıl mış dı, son ra mə kan lar 
də yiş di ril di, san ki Maq sud İb ra him bə yo vun 
üç he ka yə si nin əsa sın da dra ma turq İs ma yıl 
İma nın səh nə ləş dir di yi əsə rin qəh rə man la rı 
köh nə və ye ni Ba kı nın hər tə rə fi  ni gəz mək və 
öz yer lə ri ni tap maq is tə yir di lər. Be lə bir mə-
kan Hey dər Əli yev Mər kə zi ol du. İlk nü ma-
yiş də ki ge niş mə kan növ bə ti ta ma şa da yığ-
cam bir ye rə – Ba kı Ki tab Mər kə zi nə də yiş di. 
Nə ti cə də iki müx tə lif ta ma şa alın dı. Mi zan lar 
müx tə lif idi, am ma ey ni har mo ni ya alın dı. 
Mu si qi və söz lə rin, ye ni hiss lə rin və xa ti rə-
lə rin, xə yal və hə qi qət lə rin, hər bir in sa nın 
və bü töv bir öl kə nin yad da şı nın har mo ni ya-
sı... “Ölü teat rın hü cey rə lə ri”nə qa lib gəl mə-
yə ça lı şan, akt yor la rı tək rar lan ma ğa im kan 
ver mə yən, bir də fə aş kar la nan emo si ya nı 
av to ma tik ola raq də fə lər lə iş lət mə yə qoy ma-
yan in te rak tiv teatr da hər bir ta ma şa seyr çi lər 
üçün föv qə la də və tək ra ro lun maz təc rü bə yə 
çev ri lir. Bu ta ma şa ənə nə vi ta ma şa dan uzaq 
idi, çün ki mə nim üçün ən va cib mə sə lə o idi 
ki, akt yor lar ta ma şa oy na ma sın lar. Söz süz 
ki, akt yor lar yük sək sə viy yə li pe şə kar dır lar, 
am ma on la rın qar şı sın da baş qa məq səd qo-
yul muş du. Ta ma şa dan son ra səs lə nən al qış 
və fi  kir lər dən məq sə di mi zə nail ol du ğu muz 
ay dın laş dı. 

– “Xü su si ya naş ma” vur ğu nu zun əsa sın da 
nə da ya nır? Bu, akt yor la rın se çi mi nə də 
aid dir mi?

– Aş paz lar ara sın da be lə bir za ra fat var ki, 
res to ra na gə lən qo naq lar xö rək lə rin nə cür 
ha zır lan ma sı nı bil mə sə lər yax şı dır. Teatr da 
da həm çi nin. Ta ma şa qu ru lu şu nun xır da lıq-
la rı bi lin mə sə yax şı dır. Bu, səh nə nin seh ri ni 
öl dü rə bi lər. Ku lis lər də ta ma şa çı lar dan hə-
min ün sür lə ri giz lət mək üçün dür. Bu ta ma şa-
da isə baş qa cür dür, səh nə yox dur, hər şey 

açıq dır, şəff  af dır. Tək cə bir skam ya və ro-
yal. Yal nız söz lər, mu si qi və sü ku nət. Sü ku-
nə tin də öz sə si var. Bir söz lə, ta ma şa nın 
bü tün “inq re di yent lə ri” göz qa ba ğın da dır, 
giz li heç nə yox dur. Bu ba riz ele ment lər-
dən hə min sehr pey da olur, bir növ xa ti rə lər 
ba ğı nın ger çək li yi for ma la şır. Bu ra da Maq-
sud İb ra him bə yo vun xa ti rə lə ri seyr çi lə rin öz 
yad daş ta rix çə lə ri ilə üz vi bağ lı lıq ya ra dır. 
Biz qu ru luş za ma nı elə bir temp və to nal lıq 
tap ma ğa ça lı şır dıq ki, ta ma şa çı tək cə baş 
ve rən lə ri iz lə mək de yil, həm də öz-özü ilə 
tək lik də qal maq im ka nı əl də edə bil sin. Bu, 
bir növ ic ti mai yer də tən ha lıq təc rü bə si dir 
və özün də da xi li da yaq ya rat ma ğa xid mət 
edir. Hər bir kə sin öz da ya ğı olur. İb ra him-
bə yo vun ya ra dı cı lı ğın da əsas mo tiv lər dən 
bi ri də bu dur. Ona gö rə də onun əsər lə ri 
hə mi şə müasir dir. Tək lif olun muş və ziy yət 
də yi şir, la kin in san lıq də yiş məz qa lır. Çox 
va cib mə qam lar dan bi ri də odur ki, ya ra dı cı 

ko man da mız, akt yor lar – Mə lək Ab bas za də, 
El şən Rüs tə mov və de bü tant-akt yor, is te dad-
lı piano çu Şa hin Növ rəs li ey ni dal ğa da idik. 
Mə nim üçün hər bir mü sa hi bə həm də tə şək-
kür bil dir mək im ka nı dır. Bü tün ko man da ya və 
seyr çi lə rə bu ta ma şa nın nə fə si nə gö rə tə şək-
kür edi rəm. Ba kı da in di çox is ti dir, biz isə bir-
lik də ha mı nı ra hat nə fəs alıb din cə lə bi lə cə yi 
“Bağ ça da ra hat yer”i ya ra da bil dik. 

– Qar şı da ye ni la yi hə lə ri niz var mı?
– Nə yi sə göz lə mək düz gün de yil, bu göz-

lən ti heç nə ilə nə ti cə lə nə bi lər. Am ma göz lə-
mək bi zim sə nə tin bir his sə si dir. Hər dən heç 
ki mə la zım ol ma maq his si pey da olur, la kin 
teatr da səh nə ma şi nis tin dən tut muş di rek tor-
lu ğa qə dər bü tün ya ra dı cı və tex ni ki sa hə lər-
də əl də et di yim təc rü bə mə nə bu za ma nı sə-
mə rə li ke çir mə yi öy rə dib. Am ma ət ra fı mız da 
is te dad lı in san lar var və on la rın əsər lə ri tez 
bir za man da səh nə tə cəs sü mü nü tap ma lı-
dır. Ül viy yə Hey də ro va, Se vinc Çıl ğın, Mi na 
Ab ba so va, İs ma yıl İman, Ja lə İs ma yıl və di-
gər lə rin də çox lu ide ya var, am ma bu ide ya la rı 
reali zə et mək üçün həd dən ar tıq ener ji sərf et-
mə li olur lar. Azər bay can da is te dad qıt lı ğı yox-
dur, sa də cə, on la ra diq qə ti ar tır maq la zım dır. 
Teatr fe no me nal sə nət nö vü dür, in sa nın for-
ma laş ma sın da və trans for ma si ya sın da kı ro lu 
əvə zo lun maz dır, mil lə tin ya ra dı cı po ten sialı nı 
nü ma yiş et dir mək üçün qüv vət li va si tə dir. Bu-
nu Ümum mil li li der Hey dər Əli yev də fə lər lə 
qeyd et miş di. Bö yük döv lət xa di mi nin 100 il li yi 
ilə pe şə kar teat rı mı zın 150 il li yi nin bir gə qeyd 
edil di yi il də bu müd rik fi  kir lə rin pro ses lə ri hə-
rə kə tə gə ti rə cə yi nə ümid bəs lə yi rəm.

Əl bət tə ki, ye ni la yi hə lər ola caq və bə zi lə ri 
ilə bağ lı müəy yən iş lər gö rü lür. Am ma is tər-
dim ki, mə də niy yət sa hə si nə çə ki lən xərc lə rin 
gə lə cə yə qo yu lan sər ma yə ol du ğu nu ha mı 
an la sın. 

Lalə Azəri

“Rənglər mənim həyatımdır...”Mədəniyyətə könül verənlər

“Tamaşanın quruluşundakı xırdalıqlar bilinsə, 
səhnənin sehri qalmaz...”

“Azərbaycanda istedad qıtlığı yoxdur, sadəcə, onlara diqqəti artırmaq lazımdır...”



Cə fər Cab bar lı adı na Azər bay can Döv lət Teatr Mu ze yi nin di rek to ru 
Sevinc Mi ka yı lo va və mu ze yin kol lek ti vi Cə fər Cab bar lı nın

Ev-Mu ze yi nin di rek to ru Qə mər Ba ğı ro va ya qar da şı

Altay Abbasovun
vəfatından kədərləndiklərini bildirir, dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.

***
“Mədəniyyət” qəzetinin kollektivi Azərbaycan Dövlət Tərcümə 

Mərkəzinin əməkdaşı, fi loloq, publisist Bəhlul Seyfəddinoğluna qardaşı

Altay Abbasovun
vəfatı ilə əla qə dar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
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yeniləmək istəyir
“Tür ki yə nin yü zil li yi” kon sep si ya sı vax ti lə hər bi çev ri li şin nə ti cə-
lə ri nə iş lə nib ha zır lan mış və qə bul edil miş Kons ti tu si ya (Əsas 
Qa nun) əsa sın da hə ya ta ke çi ri lə bil məz.

Pre zi dent Rə cəb Tay yib Ər do ğan bu ba rə də iyu nun 21-də An-
ka ra da ha kim Əda lət və İn ki şaf Par ti ya sı nın 28-ci ça ğı rış Tür ki yə 
Bö yük Mil lət Məc li sin də ki frak si ya sı nın ilk top lan tı sın da çı xış 
edər kən bil di rib.

Onun söz lə ri nə gö rə, Əsas Qa nu nun ye ni re dak si ya sı nın qə bul 
edil mə si Tür ki yə nin gə lə cək in ki şa fı üçün mü hüm sti mul ola caq. 
Ye ni re dak si ya da mü səl man qa dın la rı nın baş ör tü yü nü tax maq 
hü qu qu nu təs bit et mə yi tək lif edən döv lət baş çı sı ha ki miy yə tin op-
po nent lə ri ni ye ni Kons ti tu si ya üzə rin də apa rı lan işi dəs tək lə mə yə 
ça ğı rıb.

Ər do ğan həm çi nin vur ğu la yıb ki, öl kə dün ya nın 10 apa rı cı iq ti-
sa diy ya tı si ya hı sı na da xil ola na qə dər hö ku mət səy lə ri ni da yan-
dır ma ya caq. Bu nun la bağ lı o de yib ki, Na zir lər Ka bi ne ti Tür ki yə-
nin 12-ci İn ki şaf Pla nı və Or ta müd dət li İn ki şaf Proq ra mı üzə rin də 
apa rı lan işi da vam et di rir. “Əmi nəm ki, öl kə mi zin 85 mil yon luq 
əha li si nin ha mı sı Tür ki yə nin iq ti sa di ri fa hın dan bəh rə lə nə cək”, - 
de yə o əla və edib.

Növbəti Beynəlxalq Mahmud Kaşğarlı
hekayə müsabiqəsi elan olunub

Sultan Raev: “Məqsədimiz türk xalqlarının gənc 
düşüncə adamlarını tanıtmaq, dostlaşdırmaqdır”

Türk dün ya sı nın 
məş hur ədə bi ya rış-
ma la rın dan olan VII 
Bey nəl xalq Mah mud 
Kaş ğar lı he ka yə mü-
sa bi qə si elan edi lib. 

Buil ki mü sa bi qə Tür ki-
yə Cüm hu riy yə ti nin qu-
ru lu şu nun 100 və TÜRK-
SOY-un ya ra dıl ma sı nın 
30 il li yi nə həsr olu nub.

Av ra si ya Ya zar lar Bir li-
yi və TÜRK SOY-un nəz-
din də ki Ya zar lar bir li yi nin 
ke çir di yi mü sa bi qə yə bu 
il UNES CO da dəs tək ve-
rir.

Bey nəl xalq Türk Mə-
də niy yə ti Təş ki la tı – 
TÜRKSOY-un baş ka ti bi 
Sul tan Raev ənə nə vi mü-
sa bi qə haq qın da de yib: “Mü sa bi qə nin möv zu su sər bəst dir. He-
ka yə lər sent yab rın 15-dək qə bul olu na caq. Bi rin ci ye rin qa li bi 35 
min, ikin ci yer 25, üçün cü yer 20, hə vəs lən di ri ci yer üçün isə 10 
min türk li rə si nə zər də tu tu lub. Məq sə di miz türk xalq la rı nın gənc 
dü şün cə adam la rı nı üzə çı xar maq, on la rı ta nıt maq, dost laş dır-
maq, ara la rın da fi  kir mü ba di lə si nə zə min ya rat maq dır”.

Qa lib lə rin müəy yən ləş di ril mə si okt yab rın 1-də, mü ka fat lan dır-
ma mə ra si mi isə de kab rın 4-də An ka ra da ke çi ri lə cək.

Mehparə Sultanova
Ankara
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MƏDƏNİYYƏT

26 iyun Azər bay can Si lah lı Qüv və lər Gü-
nü dür. 1918-ci il iyu nun 26-da Azər bay can 
Xalq Cüm hu riy yə ti nin Hö ku mə ti ilk əla hid-
də di vi zi ya nın ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar qə-
bul edib. Pre zi dent Hey dər Əli ye vin 22 may 
1998-ci il ta rix li fər ma nı ilə 26 iyun Si lah lı 
Qüv və lər Gü nü elan edi lib.

105 il əv vəl...
27 iyun 1918-ci il də Azər bay can Xalq 

Cüm hu riy yə ti Na zir lər Şu ra sı “Döv lət di-
li haq qın da” qə rar qə bul edib. Azər bay can 
(türk) di li öl kə əra zi sin də döv lət di li elan olu-
nub.

104 il əv vəl...

28 iyun 1919-cu il də I Dün ya mü ha ri bə-
si nə (1914-1918) rəs mən son qo yan Ver sal 
(Fran sa) sül hü im za la nıb. Bu, əs lin də, Al-
ma ni ya nın ka pi tul ya si ya sı na dair sa ziş idi. 
Al ma ni ya El zas-Lo ta rin gi ya nı Fran sa ya (al-
man lar onu 1870-ci il də ələ ke çir miş di), Ey-
pen-Mal me di böl gə si ni Bel çi ka ya, Poz na nı 
və Qər bi Prus si ya nın bir his sə si ni Pol şa ya 
qay tar dı. Bun dan əla və, Dan siq (Qdansk) və 
Me mel (Klay pe da) şə hər lə ri nə müs tə qil ida-
rə çi lik ver mə li ol du (son ra dan bi ri Pol şa ya, 
di gə ri Lit va ya bir ləş di ril di). Şlez viq və Si le zi-
ya nın bir his sə si Da ni mar ka və Çe xos lo va-
ki ya ya keç di. Bü töv lük də Al ma ni ya 1914-cü 
ilə dək olan əra zi si nin 13 faizi ni itir di. Ta rix-

çi lə rə gö rə, Ver sal sül hü Al ma ni ya da re van-
şizm və fa şiz mi mey da na gə tir di.

89 il əv vəl...
29 iyun 1934-cü il də Azər bay can Bəs-

tə kar lar İt ti fa qı ya ra nıb. Asan Re fa tov it ti fa-
qın ida rə he yə ti nin səd ri se çi lib. Krım ta ta rı 
A.Re fa tov Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri-
ya sın da təh sil al mış, dərs de miş, 1931-ci il-
də pro rek tor tə yin edil miş di. O, Bəs tə kar lar 
İt ti fa qı na bir il rəh bər lik et di, 1937-ci il də rep-
res si ya olun du.

73 il əv vəl...
25 iyun 1950-ci il də Ko re ya mü ha ri bə si 

baş la yıb. Şi ma li Ko re ya nın (KXDR) qo şun-
la rı de mar ka si ya xət ti ni ke çə rək Cə nu bi Ko-
re ya (Ko re ya Res pub li ka sı) əra zi si nə da xil 
olub lar. 1948-1949-cu il də Şi ma li və Cə nu bi 
Ko re ya əra zi sin dən SS Rİ və ABŞ-ın qo şun-
la rı çı xan dan son ra iki öl kə ara sın da 38-ci 
pa ra lel üz rə de mar ka si ya xət ti çə kil miş, 
Pxen yan Mosk va nın, Seul isə Va şinq to nun 

tə si ri al tın da qal mış dı. Üç il sü rən mü ha ri bə 
sər hə din 38-ci pa ra lel üz rə bər pa sı ilə ye-
kun laş dı.

48 il əv vəl...
25 iyun 1975-ci il də Por tu qa li ya nın müs-

təm lə kə si olan Mo zam bik müs tə qil li yi ni elan 
edib. Af ri ka nın cə nub-şər qin də ən bö yük döv-
lət (əra zi si 802 min kv km) olan Mo zam bik 
“qa ra qi tə”də müs təm lə kə çi li yin son da yaq la-
rın dan idi.

31 il əv vəl...
25 iyun 1992-ci il də İs tan bul da Tür ki yə 

Pre zi den ti Tur qut Öza lın tə şəb bü sü ilə ke çi ri-
lən konf rans da Qa ra də niz İq ti sa di Əmək daş-
lıq Təş ki la tı tə sis edi lib. Ye ni re gional təş ki la tın 
ya ra dıl ma sı ba rə də “İs tan bul bə yan na mə si”ni 
9 öl kə (Tür ki yə, Ru si ya, Uk ray na, Mol do va, 
Ru mı ni ya, Al ba ni ya, Gür cüs tan, Azər bay can, 
Er mə nis tan) im za la yıb. 1995-ci il də Yu na nıs-
tan, 1997-ci il də Bol qa rıs tan, 2004-cü il də 
Ser bi ya təş ki la ta üzv ol du.

16 il əv vəl...

29 iyun 2007-ci il də UNES CO-nun Dün ya 
İrs Ko mi tə si nin Ye ni Ze lan di ya nın Krist corc 
şə hə rin də ke çi ri lən 31-ci ses si ya sın da Qo-
bus tan Ta rix-Bə dii Qo ru ğu təş ki la tın Dün ya 
İr si Si ya hı sı na da xil edi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (25–29 iyun)

Xronoqraf

Bakıda başlanan tarix Krakovda davam edir...
Ölkəmiz III Av ro pa Oyun la rı nda təmsil olunur

İyu nun 21-də Pol şa nın Kra kov 
şə hə rin də III Av ro pa Oyun la-
rı nın tən tə nə li açı lış mə ra si mi 
ke çi ri lib. Av ro pa Oyun la rın da 
Azər bay can da iş ti rak edir.

“He nik Rey man” sta dionun da 
təş kil olu nan mə ra si min bə dii his-
sə si xo reoq ra fi  ya sı ilə göz ox şa-
yıb. Mu si qi və rəqs lə rin sin te zin-
dən qu rul muş proq ram da pol şa lı 
mü ğən ni lər Tr bos və Rok si Ven-
gel, Uk ray na nın “Ka luş” hip-hop 
qru pu (Av ro vi zi ya – 2022-nin qa-
li bi) da iş ti rak edib. Həm çi nin Kşiş-
tof Çu qovs ki, Qo leç və Or kestr, 
Za ko po ver, Dar ya je Şląsk, Ka mil 
Bed na rek, Mun yek və Prj yaasiele 
də açı lış mə ra si mi nin ul duz qo-
naq la rı sı ra sın da yer alıb lar.

Açı lış mə ra si min də iş ti rak çı 
öl kə lə rin id man çı la rı nın pa ra dı 
da olub. Azər bay can bay ra ğı nı 

qı lın coy na dan Ba rat Qu li yev və 
oxa tan Yay la gül Ra ma za no va 
da şı yıb lar. Qeyd edək ki, Azər-

bay can id man çı la rı üçün cü Av-
ro pa Oyun la rı za ma nı Pol şa nın 
5 müx tə lif şə hə rin də mü ba ri zə 
apa ra caq lar. Pa ra da yal nız Kra-
kov da kı ya rış lar da iş ti rak edə-
cək id man çı lar qa tı lıb lar.

İyu lun 2-dək da vam edə cək III 
Av ro pa Oyun la rın da 48 öl kə dən 
7 mi nə ya xın id man çı iş ti rak edir. 
On lar 29 növ üz rə 253 dəst me dal 
uğ run da ya rı şa caq lar. Azər bay-
can Kra kov-2023-də 14 növ üz rə 
101 id man çı ilə təm sil olu nur.

Qeyd edək ki, tarixdə ilk Avropa 
Oyunlarına 2015-ci ildə Bakı ev sa-
hibliyi edib. İkinci Avropa Oyunları 
2019-cu ildə Minskdə (Belarus) 
keçirilib. Azərbaycan millisi bu 
yarışlarda ümumilikdə 84 medal 
(26 qızıl, 25 gümüş, 33 bürünc) 
qazanıb. Komandamız medal 
sıralamasında Bakı-2015-də 2-ci, 
Minsk-2019-da 10-cu olub.

“Vahid Qafqaz” festivalı gəncləri yenidən bir araya gətirəcək

Av qus tun 24-dən 27-dək 
Gür cüs ta nın Kve mo 
Kart li böl gə si Mar neuli 
bə lə diy yə si nin Tse rak vi 

kən din də “One Cauca sus” 
(“Va hid Qaf qaz”) bey nəl xalq 
mu si qi fes ti va lı ke çi ri lə cək. 
Fes ti va la Azər bay can mu si-
qi çi lə ri də də vət olu nub lar.

2014-cü il dən ke çi ri lən fes-
ti va lın əsas məq sə di Cə nu bi 
Qaf qaz da ya şa yan gənc lə rə 
ruh lan dı rı cı mə kan ya rat maq dır.

“One Cauca sus”un say tın da 
yer alan mə lu mat da bil di ri lir: “Cə-
nu bi Qaf qaz re gionu il lər dən bə ri 
bir çox mü na qi şə lər dən əziy yət 
çə kir. Kve mo Kart li böl gə si Gür-
cüs tan, Er mə nis tan və Azər bay-
ca nın sər həd böl gə si dir və uzun 
il lər dir ki, bir çox et nik və di ni 
qrup la rın sülh şə raitin də ya şa dı ğı 
bir yer ola raq ta nı nır. Bu, bir sı-
ra gər gin lik və mü na qi şə lər dən 
əziy yət çə kən Qaf qaz üçün ol-
duq ca uni kal dır. Məq sə di miz yer-
li bə lə diy yə nin dəs tə yi ilə bü tün 

Qaf qaz böl gə sin dən olan gənc-
lə rin gö rüş lə ri ni və əmək daş lı ğı nı 
təş viq et mək üçün ruh lan dı rı cı və 
təh lü kə siz bir mə kan ya rat maq-
dır”.

“One Cauca sus” fes ti va lı dün-
ya nın müx tə lif yer lə rin dən mu-
si qi çi lə ri, rəs sam la rı, kö nül lü lə ri 
bir ara ya gə ti rir. Fes ti va la Kve mo 
Kart li böl gə si gənc lə ri nin “One 
Cauca sus” təh sil proq ra mı çər çi-
və sin də ya rat dı ğı in cə sə nət la yi-
hə lə ri (fi lm lər, ins tal ya si ya lar və 
s.) də da xil dir.

Mə lu mat da qeyd olu nur ki, 
fes ti va la qa tı lan la rın nəq liy yat 
və yer ləş dir mə xərc lə ri ni təş ki-
lat çı lar qar şı la yır.

“Titanik”i görmək üçün gedən “Titan”...
Macəra uğuruna ölməyə dəyərmi?

İyu nun 18-də At lan tik okeanın da it miş 
“Ti tan” ba tis ka fı nın ax ta rış la rı dörd gün 
ər zin də nə ti cə ver mə yib. İçə ri sin də beş 
nə fər olan sual tı apa rat okeanın di bi nə, 
təx mi nən 3,8 min metr də rin lik də “Ti ta nik” 
gə mi si nin qa lıq la rı nın ol du ğu ye rə en mə li 
idi. La kin ba tis kaf su ya enən dən 1 saat 45 
də qi qə son ra ra dar lar dan itib. 

“Ti ta nik”i gör mə yə ge dən lə rin bri ta ni ya lı 
mil yar der, dün ya nın ən var lı ma cə ra tu ris ti 
ki mi ad çı xar mış He miş Har dinq, də ni zal tı 
təd qi qat lar üz rə fran sa lı mü tə xəs sis Pol-An-
ri Nar jo le, “Ti ta nik”in qa lıq la rı na ekst re mal 
eks kur si ya lar təş kil edən “Ocean Ga te Ex-
pe di tions” (ABŞ) şir kə ti nin qu ru cu su Stok ton 
Raş və Pa kis ta nın ən zən gin adam la rın dan 
sa yı lan Şəh zad Da vud ilə oğ lu Sü ley ma nın 
ol du ğu bil di ri lir. Mə lu mat la ra gö rə, pa kis tan-
lı ata-oğu lu bu “cə hən nəm sə fə ri”nə dost la rı 
He miş Har dinq sövq edib.

Ba tis kafl  a ra dar əla qə si kə si lən dən son ra 
ABŞ və Ka na da nın hər bi və mül ki va si tə lə ri 
ilə ya na şı, sual tı ro bo tu olan Fran sa gə mi si 
də ax ta rış zo na sı na yol la nıb. Əra zi yə su al tı nı  
iz lə mə yə ba ca ran xü su si ra dar lı təy ya rə də 
gön də ri lib. Hid ro lo ka tor lar ilk gün sual tı səs-
lər qey də al sa da, ba tis kafl  a əla qə ya rat maq 
müm kün ol ma yıb. Onun də qiq ye ri, eks pe di-
si ya nın ba şı na nə gəl di yi mə lum de yil.

ABŞ Sa hil Mü ha fi  zə si Xid mə ti iyu nun 22-də 
ax ta rış la rın hə lə lik nə ti cə siz qal dı ğı nı bil di rib. 

Qeyd edi lir ki, ba tis kaf da 96 sut ka ya ye tə cək 
qə dər ok si gen eh ti ya tı olub.  Mü tə xəs sis lər 
eh ti mal edir lər ki, əgər ba tis kaf fəaliy yət gös-
tə rir sə, beş nə fər üçün ok si gen 22 iyun saat 
14 üçün (yer li vaxt la) tü kən mə li idi.

Əs lin də, be lə fors-ma jor hal lar üçün ba tis-
kafl  a rın bir sı ra təh lü kə siz lik sis tem lə ri var. O 
cüm lə dən ba tis kaf bal las tı atıb su yun üzə ri-
nə çı xa bi lər. Eh ti mal la ra gö rə, sual tı apa rat 
ya “Ti ta nik”in me tal konst ruk si ya la rı na ili şib 
qa lıb, ya da – ən pis eh ti mal – heç ora ge dib 
çat ma dan ba tis kaf da part la yış baş ve rib.

Qeyd edək ki, “Ti ta nik” gə mi si nin At lan tik 
okeanı di bin də ye ri uzun ax ta rış lar dan son ra 
1985-ci il də (Ro bert Bal lar dın eks pe di si ya sı) 
müəy yən olu nub və o vaxt dan bə ri bir ne çə 
təd qi qat xa rak ter li eks pe di si ya hə ya ta ke çi-
ri lib. O cüm lə dən ame ri ka lı re jis sor Ceyms 
Ka me ron məş hur “Ti ta nik” fi l mi ni (1997) 
çək məz dən ön cə mü tə xəs sis lər qru pu ilə 
okeanın di bi nə enə rək sual tı çə ki liş lər apar-
mış dı.

“Siz dün ya da ən aman sız bir ye rə ge dir-
si niz. Ora dan si zi qur tar maq üçün heç bir 
xi la set mə xid mə ti nə zəng et mək im ka nı yox-
dur”, – de yə re jis sor bu eks pe di si ya nın nə 
də rə cə də risk li ol du ğu nu bil dir miş di. Bu nun-
la be lə, bu ris ki gö zə alan lar var, özü də bö-
yük məb ləğ də pul ödə mək lə. “Ocean Ga te” 
iki il ön cə “Ti ta nik”ə “tu ris tik” eks pe di si ya la-
ra baş la yan da adam ba şı na qiy mət 125 min 
dol lar idi, in di 250 min dol lar təş kil edir.

Ye ri gəl miş kən, “Ti tan” ba tis ka fın da olan 
58 yaş lı He miş Har dinq bun dan ön cə Ceff  
Be zo sun “Blue Ori gin” kom pa ni ya sı ilə kos-
mo sa uç muş və dün ya okeanı nın ən də rin 
ye ri olan Ma rian çö kək li yi nə (Sa kit okean, 
11 min metr də rin lik) en miş di. At lan tik 
okeanın da 3,8 min metr də rin lik də olan “Ti-
ta nik”i gör mək onun növ bə ti ekst re mal ma-
cə ra sı ol ma lı idi.

Xa tır la daq ki, döv rü nün ən bö yük gə mi si 
olan “Ti ta nik” ilk və son rey si nə (Saut gemp-
ton (İn gil tə rə) – Nyu-York) 1912-ci il ap re lin 
10-da çıx mış dı. Mən zil ba şı na 17 ap rel də 
çat ma lı idi. Ap re lin 15-nə ke çən ge cə gə mi 
At lan tik okeanı nın şi ma lın da nə həng ays-
berq lə toq qu şa raq ba tıb. Gə mi də (rəs mi 
qey diy ya ta gö rə) 2200 nə fər var dı. On lar dan 
1500 nə fə ri xi las et mək müm kün ol ma dı.

V.Kamal
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